
Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı,
akıllı gözetleme kuleleri ve yan-
gın ihbarı sonrası ekiplerin hızlıca
koordine olmasını sağlayan Karar
Destek Sistemi'nin yapay zekayla
yönetildiğini, bunun orman yan-
gınlarıyla mücadele kolaylık sağ-
ladığını söyledi. Yumaklı, An-
talya'daki Uluslararası Orman-
cılık Eğitim Merkezi'nde yaptığı

açıklamada, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın destekle-
riyle 2023'te orman yangınlarıyla
mücadelede hem personel hem
de makine, ekipman ve müda-
hale imkanları olarak en üst dü-
zeye çıktıklarını belirtti. İbrahim
Yumaklı,  eğitimlerin yanı sıra
tatbikatlar da gerçekleştirdikle-
rini dile getirdi. » Sayfa 8’de
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Şehirler afetlere göre
ŞEKİLLENDİRİLMELİ

oç. Dr. Musa Uludağ,
son dönemlerde do-
ğal afetlerin arttığını

belirterek, bunun da insan kay-
naklı olduğunu söyledi. Doç. Dr.
Uludağ, "İklim üzerinde insan-
ların müdahalelerinin bir sonucu
olarak öncelikle okyanus aşırı
ısınması, küresel ısınmanın art-
ması, atmosfere yoğun bir su
buharlaşması sağlıyor, hidrolojik
döngünün yapısının değişmesine
neden oluyor. Tabii buharlaşan
bu suyun, bir yerde yeryüzüne
tekrar dönmesi gerekiyor. Buhar
fazla, su buharı fazla; aynı za-
manda sıcaklık da fazla o zaman
ani yağışlar meydana geliyor.
Yağışlar yıl içerisine dengeli bir
şekilde, bir bölgenin ikliminin
karakteristiği şeklinde yağmıyor.
Çok kısa sürede, ekstrem bir şe-
kilde yağıyor. Normal şartlarda
geldiği zaman, afet olmaz. Eks-
trem değerlerde, yağışın fazlası
da azlığı da bir afettir. 

Dolayısıyla bu anlamda bak-
tığımız zaman, son zamanlarda
ciddi bir kuraklık riski ile birlikte;
özellikle şehirlerde ani sağanak-
lara bağlı olarak seller meydana
geliyor. Tabii şehirlerde bunun
meydana gelmesinin önemli bir
nedeni de şehir alanlarındaki
yeşil alanların çok sınırlandırıl-
ması, beton yapının çok artması,
insan kullanımının artması, doğal
yapının şehirlerde bir kentsel sı-

caklık adacığı diye tanımladığımız
kentsel ısınmayı beraberinde ge-
tiriyor. Isınan hava yükselir, yük-
seldiği zaman atmosferin üst
katlarında soğur ve hızlı bir so-
ğuma meydana geldiği için ani
sağanaklar oluşur" dedi.

Doç. Dr. Uludağ, "Mevsimler
değişecek. Hiç şey yapmayalım;
5-10 yıl sonra çok şiddetli kışları
da görebileceğiz. Ama önemli
olan hem günlük yaşantımız

açısından hem ekonomik plan-
lamamız açısından, tarımsal
planlama açısından, şehir plan-
laması açısından; bunlara uyum-
lu, uzun vadeli, iklim senaryo-
larına uygun şehirleşmeyi, ta-
rımsal desenimizi düzenlemeyi
ve özellikle akarsularımızı, kı-
yılarımızı, göl kıyılarımızı ve
deniz kıyılarımızı buna göre
planlamak zorundayız. Çünkü
iklimde meydana gelen bir de-
ğişimin doğrudan etkilendiği böl-
geler; akarsuların, göllerin ve
denizlerin kıyı kuşağıdır ve doğ-
rudan buralar etkilenir. Nelere
dikkat etmeliyiz? Doğa ile uyum-
lu şehirler oluşturmak zorunda-
yız. Bunun için yeşil kuşaklar
oluşturmak zorundayız ve üze-
rine ısrarla basarak söylüyorum;
akarsularımızı, derelerimizi ıslah
etmekten vazgeçelim. Dolayısıyla
şehir planlamaları kesinlikle afet-
lere göre şekillendirilmeli.” diye
konuştu. lEDİRNE-DHA 

D

Kalkınma Yolu ile nakliye
süreci 25 güne düşecek
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, "Süveyş Ka-
nalı'ndan 35 günde geçen gemi
trafiği var. Ümit Burnu'nda ise
bu 45 güne çıkıyor. Kalkınma
Yolu'nu bitirdiğimizde nakliye sü-
reci 25 güne düşecek." dedi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın yarın Irak'ı ziyaret edece-
ğini anımsatan Uraloğlu, bu ziya-
retin en önemli gündem maddele-
rinden birinin Kalkınma Yolu Projesi
olacağını ifade etti. » Sayfa 7’de

“Narkoçelik-13” operasyonlarında 194 şüpheli yakalandı
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, emniyet
birimleri uyuşturucu madde ima-
latçılarına ve bunların satışını ya-
panlarla sokak satıcılarına yönelik
81 ilde eş zamanlı "Narkoçelik-13"
operasyonları düzenlendiğini belirtti.
Bakan Yerlikaya, düzenlenen ope-
rasyonlarda 451 kilogram uyuştu-
rucu madde ile 87 bin uyuşturucu
hap ele geçirildiğini, 194 şüphelinin
yakalandığını bildirdi. » Sayfa 8’de
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Doğal Afet Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Musa Uludağ, mevsimlerin değişeceğini, doğal
afetlerin artacağını belirterek, "Doğa ile uyumlu şehirler oluşturmak zorundayız. Dolayısıyla şehir planlamaları kesin-
likle afetlere göre şekillendirilmeli. Doğal afetleri, insan eli ile erteledikçe daha büyük felaketler ortaya çıkıyor" dedi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet Özhaseki, "Deprem
bölgesindeki evler bitinceye kadar
buradayız. Biz seçimlik, mevsimlik
insanlar veya söz verip de kaybolan-
lardan değiliz." dedi. Zararın 100
milyar doların üzerinde olduğunu
anlatan Özhaseki, şunları kaydetti:
"Şehirlerin bazılarının merkezleri ta-
mamıyla yok olmuş vaziyette. İşte o
şehirlerin ayağa kaldırılması için

büyük bir mücadele veriyoruz. Şu
anda 1240 yerde şantiyemiz var. Gece
gündüz demeden adeta deli gibi ça-
lışıyoruz. 4 bin 333 köyde çelik kar-
kaslı köy evleri yapıyoruz, 76 bin
kadar konutu teslim ettik. Bundan
sonra da her ay 10,15, 20 bin ev ve
konutu depremzedelere vermeye de-
vam edeceğiz. İnsanların evlerine ka-
vuştuklarında, yüzlerindekini görmek
en büyük sevincimiz.” » Sayfa 7’te

Özhaseki: Deprem bölgesindeki
evler bitinceye kadar buradayız

Hamas Siyasi Büro Başkanı He-
niyye, "Erdoğan'ın Filistin davası
konusundaki açıklaması Filistin'i
kendi davası gören, Gazze'de zul-
me karşı duran Türk halkının vic-
danını yansıtıyor.” dedi. Hamas'ın
Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniy-
ye, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ın Filistin davasına verdiği

destekten övgüyle bahsederek,
”Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, Adalet
ve Kalkınma Partisi'nin parlamento
bloku toplantısında yaptığı ve Ha-
mas'ı 'Ulusal kurtuluş hareketi' ola-
rak tanımlayan ve Kuvay-i Milliye'ye
benzeten açıklaması şüphesiz ki,
bizim ve Filistin halkı için övünç
kaynağıdır." dedi. » Sayfa 9’da

Dünyanın ilk 
yapay zeka güzellik 
yarışmasında 20
bin dolarlık ödül
dağıtılacak » Sayfa 3’te

Türk Yıldızları’nın kahraman pilotları
çocuklara 23 Nisan coşkusu yaşattı
Konya'da 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve
Çocuk Bayramı dolayısıyla bazı öğrenciler,
Türk Yıldızları filosunu ziyaret etti, pi-
lotlarla tanışma ve Türk Yıldızları gös-
terisini izleme imkanı buldu. » Sayfa 3’te

Beşiktaş Kulübü Başkanı Hasan Arat, Ziraat Türkiye
Kupası’nda hedeflerine ulaşacaklarını söyleyerek,
"Takımımız Türkiye Kupası’nı alarak kendisini
Beşiktaş taraftarına affettirecek" dedi. » Sayfa 11’de

Dünyadaki ölümcül hastalıktan
korunmanın yolu egzersiz

Kağıthane’deki tarihi eserler kadim 
medeniyetlerden geleceğe taşındı

Kağıthane Belediyesi'nin ti-
tizle yürüttüğü kültürel mi-
rası koruma çalışmaları ta-
mamlandı.  Antik Çağ’dan
günümüze kadim mede-
niyetlere ev sahipliği yap-
mış  tarihi eserler tek tek
restore edilip  gelecek me-
deniyetlere kazandırılarak
tekrar hizmete sunuldu.

MÜZEYYEN HÜLYA
GÜNAY’IN  

HABERİ 4’TE

Hasan Arat: Türkiye Kupası’nda 
hedefimize mutlaka ulaşacağız

Bir kış günü evdeki kombi
arızalandı ve acil bir şekilde
tamirci çağırmak zorunda kal-
dık. Gelen usta kombideki so-
runu çözerken ben de meraklı
bir şekilde onu izliyordum.

ADEM KEVEN » 8’de

Bir Öğretmenin
Gölgesi ve Işığı

Bakan İbrahim Yumaklı, orman yangınlarıyla
mücadelede yapay zekanın önemini anlattı

Doç. Dr.
Musa 

Uludağ

Kalp hastalıklarının dünyada en çok ölüm
olan hastalıkların başında geldiğini ifade
eden  Prof. Dr. Kurtuluş Özdemir, kalp
rahatsızlığı ile nasıl mücadele edileceğinin
bilinmesinin önemli olduğunu, düzenli
egzersiz yaparak riskleri azaltmanın müm-
kün olduğunu söyledi. » Sayfa 2’de

Uzmanlar, son dönemde
alışverişlerde ödemele-
rin IBAN verilerek banka
hesabına yönlendirilme-
si nedeniyle hem tüke-
ticiler hem de işletme-
lere yönelik uyarılarda
bulundu. Bazı işletmeler,
kredi veya banka kartı
ile ödeme almak yerine,
müşterilerini IBAN ve-
rerek banka hesaplarına
yönlendiriyor. Böylece
işletmeler, fiş ya da fa-
tura vermekten de ka-
çınmış oluyor. Son dö-
nemde artan uygulama-
nın, hem tüketiciler hem
de işletmeler açısından

bazı sakıncaları bulunu-
yor. Spectrum Denetim,
Danışmalık, Yeminli Mali
Müşavirlik AŞ Yönetim
Kurulu Başkanı Tuncay
İnci,  yaptığı değerlen-
dirmede, bazı işletmele-

rin müşterilerini IBAN
vererek banka hesapla-
rına yönlendirdiğini, böy-
lece hem banka komis-
yonundan hem de ver-
giden kaçmaya çalıştık-
larını belirtti. » Sayfa 5’te

Uzmanlardan alışverişlerde ‘IBAN ile ödemelere’ uyarı

Heniyye: Erdoğan’ın Filistin davası konusundaki
açıklaması Türk halkının vicdanını yansıtıyor
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ATürkiye’nin “aşı üretim üssü” için çalışmalar hızla sürüyor
Sağlık Bakanlığı öncülüğünde 50 bin
metrekarelik kapalı alanda hizmet ve-
recek Hıfzıssıhha-Türkiye Aşı ve Biyo-
teknolojik Ürün Araştırma ve Üretim
Merkezi'nin ilk etap inşaatı tamamlanma
noktasına geldi. En son 1998'de verem
aşısı üreten ve o tarihten sonra aşı üre-
timine ara veren Türkiye, Kovid-19 sal-
gınına karşı TURKOVAC aşısını gelişti-
rerek bu alanda aşı üreten 9 ülkeden
biri olmayı başardı. İnşa çalışmaları
hızla devam eden, "aşı üretim üssü"
olarak planlanan yeni hıfzıssıhha mer-
kezi, çeyrek asır sonra Türkiye'nin bu
alanda yeniden söz sahibi olmasına
olanak sağlayacak. Ankara Esenboğa
Havalimanı yakınlarında 50 bin metre-
karelik kapalı alana sahip olacak merkez,
aşının yanı sıra bazı genetik ürünlerin
AR-GE ve üretim çalışmalarını da yü-
rütecek. Akıllı bina teknolojisiyle do-
natılacak Hıfzıssıhha-Türkiye Aşı ve Bi-
yoteknolojik Ürün Araştırma ve Üretim
Merkezi'nin devam eden inşa çalışmaları
üç etapta ilerliyor. İlk etabın inşaatı ta-
mamlanma noktasına gelirken, bazı
araştırma, üretim laboratuvarlarının yer
aldığı bu bölümün yıl sonuna kadar
hizmete sokulması hedefleniyor. Merkez
inşaatının ikinci etabında ise aşı üretim
tesisleri yer alacak. Üçüncü etapta da
cihazların satın alınması, montajı ve
ruhsatlandırılması işlemleri yapılacak.
Sağlık Bakanlığı, yeni Hıfzıssıhha ve
Türkiye'de aşı üretim süreçleriyle ilgili
bilgi birikimine sahip bilim insanlarıyla,
bilgiyi ürüne dönüştürmeyi, bu alanda
yerli üretim imkanlarını geliştirerek dışa
bağımlılığı azaltmayı amaçlıyor. Ön-
celikli olarak çocukluk çağı bağışıklama
programındaki kuduz, Hepatit A ve
suçiçeği aşılarının teknoloji transferiyle
Türkiye'de üretimi planlanıyor. Hıfzıs-
sıhha'nın hizmete girmesinin ardından
da 2028 yılı itibarıyla bağışıklama
programındaki tüm aşıların Türkiye'de
üretilmesi hedefleniyor. lANKARA-AA

‘Yaz aylarında omuz ve dirsek
yaralanmalarına dikkat’
Yaz aylarının gelmesiyle birlikte
açık hava ya da dış mekânda
gerçekleştirilen spor aktivitele-
rinin arttığına dikkat çeken Or-
topedi ve Travmatoloji Uzmanı
Prof. Dr. Gökhan Çakmak, “Özel-
likle yaz döneminin de gelme-
siyle birlikte outdoor spor dedi-
ğimiz ekstrem spor yapan kişi
sayısı oldukça artıyor. Aynı za-
manda ülkemizde bisiklet ve
motosiklet kullanımı da çok
fazla arttı ve artmakta. Bununla
beraber özellikle omuz ve dirsek
çevresi yaralanmaları sıklıkla
görülmektedir. Hastalar büyük
problemlerle karşılaşabiliyor”
dedi. Türk Omuz ve Dirsek Cer-
rahisi Derneği’nin ‘Dirsek Kom-
pleks Yaralanmalarına Yaklaşım’
konulu toplantısı Liv Hospital
Ankara’nın ev sahipliğinde ger-
çekleşti. Ankara’da bir otelde
Prof. Dr. Cem Nuri Aktekin, Prof.
Dr. Gazi Huri ve Prof. Dr. Gökhan
Çakmak’ın moderatörlüğünde
düzenlenen toplantıya alanında
uzman hekimler ve birçok da-
vetli katıldı. Toplantıda, Liv Hos-
pital Ankara Ortopedi ve Trav-
matoloji Uzmanı Doç. Dr. Yunus
Demirtaş ‘Radius Başı Kırıkları’,
Doç. Dr. Tuğrul Yıldırım ‘Poste-
rolateral ve Posteromedial Ro-
tatuar Instabilite’ ile Operatör
Dr. Gökhan Ayık ‘Sert Dirsek’

konuları üzerine bilgilendirme
yaptı. Omuz ve dirsek yaralan-
malarının fiziksel aktiviteler sı-
rasında meydana geldiğini söy-
leyen Ortopedi ve Travmatoloji
Uzmanı Prof. Dr. Gökhan Çak-
mak, “Özellikle yaz döneminin
de gelmesiyle birlikte outdoor
spor dediğimiz ekstrem spor ya-
pan kişi sayısı oldukça artıyor.
Aynı zamanda ülkemizde bisiklet
ve motosiklet kullanımı da çok
fazla arttı ve artmakta. Bununla
beraber özellikle omuz ve dirsek
çevresi yaralanmaları sıklıkla
görülmektedir. Hastalar büyük
problemlerle karşılaşabiliyor. Ge-
rekli tedavilerin uygulanmadığı
durumlar olabiliyor. Özellikle
tabii ki güvenlik çok önemli.
Motosiklet kullanımında dizlik,
dirseklik ve özel ekipman kul-
lanımı çok önemli. Özellikle
dirsek genellikle pek dikkat edil-
meyen bir bölge. Genelde birçok
kişi hemen üzerine sıkı bir mon-
tu geçirip çıkabiliyorlar ama
dirsek bölgesini ve üst ekstre-
miteyi yan ikollarımızı el bilek-
lerimizi koruyan ekipmanlarla
spor veya outdoor aktiviteleri-
mizi yapmamız gerekiyor. Ciddi
bir yaralanma olduğu zaman
da tabii ki işin uzmanına gö-
rünmemiz oldukça önem arz
ediyor” dedi. lANKARA-DHA

2-19 Nisan Kalp
Sağlığı Haftasın-
da asıl konunun

tedavinin anlatılması değil,
kalp rahatsızlığı ile nasıl mü-
cadele edilmesi gerektiğinin
bilinmesinin daha da önemli
olduğunu ifade eden Medicana
Konya Hastanesi Kardiyoloji
Uzmanı Prof. Dr. Kurtuluş Öz-
demir, kalp hastalıklarının dün-
yada ve ülkemizde en çok
ölüm nedeni, en çok sekel bı-
rakan hastalık grubunda ol-
duğunu söyledi. Kardiyoloji
Uzmanı Prof. Dr. Özdemir,
“Dolasıyla bu hastalıkla mü-
cadele ederken yapmamız ge-
reken şey, hastaları tedavi et-
mekten ziyade bu hastalığı
engellemek için neler yapabi-
liriz ona vurgu yapmamız la-
zım. Çünkü çok yaygın bir
hastalık, endemik bir hastalık.
Bununla mücadelede başarılı
olabilmenin yegane yolu has-
talığı önlemekten geçiyor. Bu-
nun için yapmamız gereken
en önemli birtakım hususla-
rımız var. Bizim bunu daha
önce de müteaddit tekrarla-
dığımız gibi insanlara anlat-
mamız lazım. Kendi hazırla-
dığımız bir algoritmamız var.
‘YAŞaSın A, B, C, D, E' algo-
ritması ile hastalara yaklaş-
mamız, devamlı bunu hatırda
tutmamız açısından önem arz
ediyor” dedi.
“Kalp hastalıkları
daha erken yaşlarda
görülmeye başlandı”

YAŞaSın A, B, C, D, E' algo-
ritmasını anlatan, kalp hasta-
lıklarına etki eden faktörleri sı-
ralayan Prof. Dr. Kurtuluş Öz-
demir, “İlk faktörümüz yaş. Yaş
ilerledikçe kalp hastalığı riski
artar. Onun için biz diyoruz ki
özellikle riskli hastalar 45-50
yaşından sonra mutlaka kalp

kontrolünden geçmesi gerekir.
Bu da genç yaşta görülmeyecek
anlamına gelmez. Çünkü neden,
diğer risk faktörleri de arttı ve
hastalık daha erken yaşlarda
görülmeye başlandı. İkincisi şiş-
manlık, obezite olarak da tarif
edilen kilo artışı. Bu da önemli
bir kalp hastalığı için risk fak-
törüdür. Bunun engellenmesi
gerekiyor. Üçüncüsü sigara. Bir-
çok hastalıkta olduğu gibi kalp
hastalıklarında da en önde gelen
sebeplerden birisidir. Sigara
içim sayısıyla paralel olarak
artmakla birlikte az sayıda iç-
mekle risk az olur anlamına
gelmez, bırakın içmeyi, içilen
ortamda bulunmak bile kalp,
damar sağlığı açısından ciddi
bir risktir. ‘YAŞaSın'daki 3 temel
riskimiz bu” şeklinde konuştu.

Birçok faktörün arasında
da genetik risklerinde ön plan
da olduğunu belirten Prof. Dr.
Kurtuluş Özdemir, “A dediği-
miz aile öyküsü. Genetik riski
bulunan kişilerde kalp hastalığı
riski artar. Bu demek değildir

ki her hasta yakını ileride
hasta olacak anlamına gelmez.
Şu açıdan önemli: Eğer biz
diğer risk faktörlerini ortadan
kaldırabilirsek kişinin genetik
riskini düzenleyebiliriz. B ba-
sınç, kan basıncı. Kan basıncı
da maalesef günümüzde en
önde gelen kalp damar sağlığı
açısından ciddi, hayatı tehdit
eden risk faktörlerinden biri-
sidir. Kendi başına bir hastalık
olduğu gibi kalp damar tıka-
nıklığına etki eden en önemli
faktörlerden birisidir. Kan ba-
sıncını normal seviyelerde tut-
mak ki ideal seviye 130/80
mm arasındadır. C ise cinsiyet
ve kolesterol. Kolesterol yük-
sekliği önemli bir faktör. Bu
günümüzde çok yaygın bir
tartışma olmakla birlikte her
kolesterol yüksekliği olan has-
taya ilaç başlamak şeklinde
değil, bunu öncelikle yaşam
tarzında düzeltme olarak ki-
şileri bilinçlendirmek önemli.
Cinsiyetteki vurgumuz ise er-
kekler kadınlara göre daha

risk altın-
dadır. Ama
menopoz
d ö n e m i
sonrasında
kadınların
riski erkeklere
eşitlenir” diye
konuştu. Sonrasın-
da DD diye niteledik-
leri diyabet ve diyetle ilgili
bilgi veren Prof. Dr. Kurtuluş
Özdemir, “Diyabet yani şeker
hastalığı eşittir kalp damar
hastalığı olarak bilinir. O ne-
denle diyabetik olan hastaları
mutlaka erken tedavi etmek
hatta diyabet olmadan bu ki-
şilerin hasta önüne geçmek
kalp damar hastalığı açısından
yine önem arz eder. Diyet de
aynı şekilde kalp damar has-
talığı için önemli bir faktör.
Önerimiz, sebze meyve ağır-
lıklı beslenmek. Özellikle 3
beyaz diye tarif ettiğimiz şeker,
un ve tuzdan mümkün oldu-
ğunca uzak durmak, hayvansal
gıdaları yemeyin ama azalt-

mak tarzında önerimiz. Özel-
likle zeytinyağı tüketiminin
arttırılması bu hususta önem
arz eder” ifadelerini kullandı.
“Kalp hastalığı riskini
azaltmak için çok
önemli bir tedavi
şansı sunar”

Prof. Dr. Kurtuluş Özdemir,
son olarak E diye nitelendir-
dikleri emosyonel stres hak-
kında ise, "Her ne kadar tek
başına bir risk kabul edilmese
de ciddi bir tetikleyici faktör.
Bazen tek başına hiçbir riski
olmayan hastalarda kalp krizine

sebep olabilecek bir faktör.
Onun için emosyonel

stresten kişileri uzak
tutmak, bununla il-
gili tedavi önerile-
rini vurgulamak
önem arz ediyor.
Son olarak ve bel-
ki daha önemlisi
egzersiz. Hareket-
siz yaşam günü-

müzde yine Türk
toplumunda oldukça

yaygın olan bir risk fak-
törüdür. Onun için belki

diğer risk faktörlerinin bile hep-
sini düzeltici etkisi olan, buna
mümkün olduğu kadar riayet
lazım. Neden, çünkü belki de
en etkili, en ucuz ve en zararsız
tedavi şeklidir. Önerimiz, kişi-
lerin günde en az 45 dakika
yürüyüş, koşu, bisiklet sürmek
gibi sporları düzenli her gün
yapması. Haftanın beş günü
ama ideal olarak her günü yü-
rüyüş en basit uygulayabilece-
ğimiz tedbirlerden birisidir. Biz
bunlara ne kadar dikkat eder,
bunları ne kadar erken yaşta in-
sanlarımıza anlatırsak ileride kalp
hastalığı riskini azaltmak için
bize çok önemli bir tedavi şansı
sunar” dedi. lKONYA-İHA
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Sağlık çalışanları 
iş yorgunluğunu
müzikle atıyor
Orkestra şefi laboratuvar teknisyeni
Burak Atmaca, hayatın yoğunluğun-
dan ve iş stresinden uzaklaşmak
için hayalini kurduğu müzik grubunu
oluşturma fikrini Niğde Ömer Ha-
lisdemir Üniversitesi Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesindeki çalışma arka-
daşlarına bahsetti. Arkadaşlarından
olumlu yanıt alan Atmaca, doktor,
hemşire, tekniker ve diğer sağlık
çalışanlarından oluşan yaklaşık 40
kişilik "Sağlığın Ritmi Korosu"nu
kurdu. Yaklaşık 2 yıldır haftada bir
gün İl Sağlık Müdürlüğünde çalan
koro, 26 Nisan'da şehit Ömer Halis-
demir Kongre ve Kültür Merkezi'nde
"Bahar Dinletisi" konserini vermeye
hazırlanıyor. Laboratuvar sorumlusu
tıbbi biyomkimya uzmanı Dr. Öğre-
tim Üyesi Durmuş Ayan, AA muha-
birine, koronun sağlıkçılardan oluş-
tuğunu anlattı. Ayan, "Çok keyifli
zaman geçiriyoruz. Konserlerimiz
keyifli oluyor. Çok büyük emek var.
Akşama kadar mesaimizi yapıp ak-
şam da burada provaları gerçekleş-
tiriyoruz. Müzik bize yaşamın bir
yerinde var olmayı da gösteriyor.
Çünkü hayatın karmaşası içinde kay-
bolabiliyoruz. Müzikle yaşamı bir-
birine bağlıyoruz. Müzik bizi o stres-
ten kurtarıyor, bir arınma yaşıyoruz."
ifadelerini kullandı. Laboratuvar tek-
nisyeni Burak Atmaca da koroyu
pandemiden önce kurmak istedik-
lerini ancak salgın nedeniyle yapa-
madıklarını dile getirdi. İlerleyen
süreçte müzikle uğraşan çalışma ar-
kadaşlarıyla enstrümanları alarak
orkestrayı tamamladıklarını anlatan
Atmaca, "Geçen sene güzel bir konser
verdik. Sağ olsun yöneticilerimiz de
her türlü desteği verdi. Bu, benim
yıllardır yapmak istediğim hayalimdi.
Arkadaşlarım da buna eşlik etti.
Stresli bir ortamda çalışıyoruz, ar-
kadaşlar için de benim için de farklı
oldu." diye konuştu. lNİĞDE-AA

Dünyada ölümcül hastalıktan
korunmanın yolu egzersiz

Kalp hastalıklarının dünyada en
çok ölüm olan hastalıkların başın-
da geldiğini ifade eden Kardiyolo-
ji Uzmanı Prof. Dr. Kurtuluş Özde-
mir, kalp rahatsızlığı ile nasıl mü-
cadele edileceğinin bilinmesinin
önemli olduğunu, düzenli egzer-
siz yaparak riskleri azaltmanın
mümkün olduğunu söyledi.
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apay Zeka Çağına
Doğru" başlıklı dos-
yasının on birinci

haberinde, Cumhurbaşkanlığı Di-
jital Dönüşüm Ofisinin yapay zeka
alanında yerli teknoloji üretme
kabiliyetinin geliştirilmesi ve bu
teknolojilerin ekonominin gene-
linde etkin kullanımının yaygın-
laştırılmasına yönelik çalışmala-
rına yer verildi. Bu kapsamda,
Dijital Genç Yapay Zeka Ekosis-
temi oluşturuldu. Bu ekosistemle,
üniversitelerdeki yapay zekayla
ilgili öğrenci kulüplerinin tek çatı
altında toplanması ve koordine
edilmesi sağlandı. Projeyle, yapay
zeka alanıyla ilgili öğrencilerin
doğru bilgiye erişmesi ve eğitim-
lerinin teknik olarak desteklenmesi
konularında koordinasyon ger-
çekleştirildi. Kuruluşundan bu-
güne kadar geçen 3 aylık sürede
45 farklı şehirdeki 171 öğrenci
kulübünden öğrenciler ekosisteme
dahil oldu. Ekosistem faaliyetleri
kapsamında 14 ilde 18 etkinlik
düzenlendi ve eğitimlere 1884
öğrenci kayıt yaptırdı. Dijital Dö-
nüşüm Ofisi, ülkenin yapay zeka
teknolojilerine daha hızlı uyum
sağlaması için sağlık alanında da
projeler yürütüyor. Türk Beyin
Projesi (TBP) kapsamında beyin

anomalisi, inme ve hipokampal
skleroz hastalıklarının tespiti ol-
mak üzere alanlarda proje ger-
çekleştirildi. Gazi, Başkent ve An-
kara üniversitelerinin hastanele-
rinde test amaçlı kullanılan sistem,
geri dönüşlerle güncellendi ve
yapay zeka eğitim süreci tamam-
landı. Sistemin geri bildirimlerle
başarısının ölçülmesine devam
ediliyor.
Sayısal Göz-
Mamografi Projesi

Ofisin yürüttüğü çalışmalar
arasında Sayısal Göz-Mamografi
Projesi de yer alıyor. Proje, meme
kanseri tedavisinde erken teşhisin
önem taşıması nedeniyle sosyal
sorumluluk projesi olarak yürü-
tülüyor. Proje, yapay zeka destekli

kitle tespit ve sınıflandırması ger-
çekleştiriyor. Geliştirilen yapay
zeka modelleri, Sağlık Bakanlığı
Kanser Erken Teşhis Tarama ve
Eğitim Merkezi raporlama siste-
mine entegre edilerek sistemin
ilk versiyonu kullanıma alındı.
Böylece potansiyel kötü huylu
kitlelere sahip hastaların daha
hızlı ve öncelikli raporlanması
için ilgili uzmanlara destek sağ-
landı. Ayrıca Başkent ve Ankara
üniversitelerinin hastanelerinde
hastaların mamografi görüntü-
lerinin incelenmesi sırasında rad-
yologlara test amaçlı yapay zeka
tabanlı karar destek sistemi su-
nuldu. Proje kapsamında gelişti-
rilen yapay zeka modelleri, Ka-
muda Açık Kaynak Kodlu Yazılım
Kullanımı Genelgesi'nin yapay

zeka odaklı iyi uygulama örneği
olarak ilgili ekosistemin kullanı-
mına açıldı. 
Sayısal Göz-
Karaciğer Projesi

Bu alanda yürütülen bir diğer
çalışma olan Sayısal Göz-Karaci-
ğer Projesi ile nakil öncesi kara-
ciğer sağ-sol lob segmentasyon
ve hacim analizleri yapay zekayla
modelleniyor. Projede, operasyon
öncesi yapılması gereken işlemler
yapay zeka destekli sanal ger-
çeklik (VR) temelli gerçekleştiri-
liyor. Hastane ortamında kulla-
nılacak yazılımın geliştirme sü-
reçleri tamamlanırken, karaciğer
nakli operasyonlarının daha etkin
şekilde planlanmasına katkı su-
nulacak. Cerrahların operasyon-
ları daha iyi planlamalarına yar-
dımcı olacak VR tabanlı ameliyat
öncesi hazırlık ortamının konsept
çalışmaları da tamamlandı. Bu
arada, uydu görüntülerinden ta-
rım alanlarının tespiti, ekili ürün-
lerin sınıflandırılması ve bina tes-
piti gibi konulara ilişkin çalışmalar
da ilgili kamu kurumlarıyla sür-
dürüyor. Cumhurbaşkanlığı Dijital
Dönüşüm Ofisi ile Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı işbirliğiyle
2021'de yürürlüğe giren Türki-

ye'nin ilk Ulusal Yapay Zeka Stra-
tejisi'nin hedefleri de adım adım
gerçekleştiriliyor. Stratejinin üst
seviye koordinasyonu, Cumhur-
başkanı yardımcısı başkanlığında
bakan yardımcıları ve ilgili ku-
rumların yöneticilerinin katıldığı
"Yönlendirme Kurulu" ile sağla-
nıyor. Kurulda strateji eylem plan-
larına ilişkin ilerleme raporu ele
alınıyor. Eylem planının uygu-
lanmasına yönelik değerlendir-
meye göre, stratejide yer alan
122 eylemden 120'sine başlandı
ve çalışma yürütülen eylemlerin
yaklaşık yarısı tamamlandı. Stra-
teji kapsamında, yapay zeka ala-
nında 9 uluslararası yarışma ve
proje çağrısına çıkıldı, bu konuda
çalışma yapan akademisyen sayısı
3 bin 562'ye yükseldi. Bu alanda
45 sınır ötesi çağrılı projeye ka-
tılım sağlandı, lisansüstü düzeyde
3 bin 494 mezun verildi. Yapay
zeka alanında son yıllarda 648
doktora tezi tamamlandı ve bu
konudaki girişim sayısı 616'ya
ulaştı. Yapay zeka alanındaki hızlı
gelişmeler, yeni adımlar atılmasını
gerekli kılarken, güçlü altyapı ih-
tiyacı, büyük dil modelleri, geniş
veri kaynakları, yüksek bütçeli
araştırma ve dönüşüm projeleri
ön plana çıkıyor. lANKARA-AA

Dünyanın ilk yapay zeka güzellik
yarışmasında 20 bin dolarlık ödül
Dünyada ilk kez gerçekleştirilen
yapay zeka güzellik yarışmasında
3 modele toplam 20 bin dolarlık
ödül dağıtılacak. Yapay zeka ha-
yatın tüm alanlarında karışımıza
çıkmaya devam ediyor. Yapay
zeka ile üretilen karakterler bu
kez güzellikleri için yarışacak.
Dünya Yapay Zeka Oluşturucu-
ları Ödülleri (WAICA), yapay
zeka platformu Fanvue iş birliği
ile dünyanın ilk yapay zeka gü-
zellik yarışmasını düzenliyor. Ya-
pay zeka tarafından oluşturulan
onlarca kadın model, "Miss AI"
unvanını almak için yarışacak.
Yarışmacılar, güzellikleri, duruş-
ları ile "Dünyayı daha iyi bir yer
haline getirmek için tek bir ha-
yalin olsaydı bu ne olurdu?" gibi
sorulara verdikleri yanıtların
yanı sıra teknik alt yapılarına
ve takipçi sayılarına göre de de-
ğerlendirilecek. Onları oluştu-
ranların yeteneklerine göre öne
çıkacak modeller değerlendiri-
lirken, yapay zeka araçlarının
uygulanma biçimi ile eller, gözler

ve arka planlar gibi görsel ay-
rıntılar puan kazandıracak. Ya-
rışmacıların sosyal medyadaki
etkileri de mercek altına alınacak.
Modelleri takipçileriyle olan et-
kileşim sayıları, izleyici büyüme
hızı ve sosyal medya hesaplarını
kullanma şekilleri öne çıkaracak.
Yarışmayı birinci olarak tamam-
layan yapay zeka modelinin
oluşturucusu 5 bin dolar nakit
ödül, 3 bin dolar değerinde eği-
tim programına erişim hakkı ka-
zanacak ve 5 bin ABD dolarının
üzerinde marka tanıtım desteği
alacak. İkinci olan yarışmacı 500
dolar değerindeki eğitime erişim
hakkı elde edecek, Fanvue'den
2 bin dolarlık promosyon paketi
alacak ve 2 bin dolar değerinde
marka tanıtım desteği kazana-
cak. Üçüncü olan yarışmacı ise
500 dolar değerinde ücretsiz
danışmanlık, Fanvue platfor-
munda 500 dolarlık promosyon
paketi ve bin dolarlık marka ta-
nıtım desteği almaya hak kaza-
nacak.  lLONDRA-İHA

Y

Dünyada bu hafta bir dizi etkinlik
sanatseverlerle buluşacak

Diyanet İşleri Başkanlığı, şiddet,
mezhepçilik, ırkçılık gibi ayrıştırıcı
söylemlere karşı İslam'ın barışçıl,
evrensel ve bir arada yaşama kül-
türünü önceleyen ilkeleri bağlamın-
da hizmet politikalarını güçlendi-
recek. Buna göre, gençlik ve izcilik
kamplarında manevi danışmanlık,
rehberlik ve din hizmeti sunmak
üzere ve Başkanlık mevzuatı çerçe-
vesinde din hizmetlerinin farklı
alanlarında koordinatör ya da ko-
ordinatör yardımcısı olarak görev-
lendirilen personele görev süresince
ek ders ücretinin ödenmesi talep
edildi. 4/B sözleşmeli personelin
"manevi danışman" olarak istihdam
edilmesi gerektiği açıklanarak, genç-
lik hizmet mekanlarına ve gençlere
yönelik faaliyetler için bütçe im-
kanları oluşturulması istendi. Planda,
cami derneklerinin Diyanet'in de-
netimine açık olmaması sebebiyle
cami yönetiminin ve din hizmetle-
rinin yürütülmesinde problemler
yaşandığı bildirilerek, "Cami der-
neklerinin de Diyanet İşleri Baş-

kanlığına bağlı olması ve idari ve
mali açıdan Başkanlıkça denetlen-
mesi hususunda gerekli mevzuat
çalışmasının yapılması gerekmek-
tedir. Cami inşaatlarına ruhsat ve-
rilirken tasarım ilkeleri kapsamında
projeleri kontrol etme yetkisinin Di-
yanet İşleri Başkanlığına verilmesi
konusunda mevzuat çalışması ya-
pılması gerekmektedir." ifadeleri kul-
lanıldı. Dünya genelinde İslam ve
Müslüman imajı aleyhine dezenfor-
masyonun arttığına dikkat çekilerek,
ırkçılık ve İslam düşmanlığına karşı
uluslararası yasal ve sivil organi-
zasyonların harekete geçirilmesine
ilişkin çalışmalar yapılmasının önemi
vurgulandı. Bazı devletlerin Müslü-
manlara yönelik ayrımcılık, dışlama
ve asimilasyon politikalarına karşı
uyarı yapılarak "Şiddet, mezhepçilik,
ırkçılık gibi ayrıştırıcı söylemlere
karşı İslam'ın barışçıl, evrensel ve
bir arada yaşama kültürünü öncele-
yen ilkeleri bağlamında hizmet po-
litikaları güçlendirilecektir." değer-
lendirmesi yapıldı. lANKARA-AA
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Dünyanın çeşitli şehirlerinde
bu hafta, geniş bir yelpazede
birbirinden farklı etkinliklerin
yanı sıra konser, sergi, tiyatro
ve performanslar gerçekleşti-
rilecek. Dünyaca ünlü piyanist
Fazıl Say, yarın Fransa'nın Tou-
louse kentinde, 23 Nisan'da
ise İspanya'ya bağlı Kanarya
Adaları'nın başkenti Santa Cruz
de Tenerife'de konser verecek.
ABD'li country müzisyeni Kacey
Musgraves, 28 Nisan'da İrlan-
da'nın başkenti Dublin'de sahne
alacak. Şarkıcı Janet Jackson
ise dünya turnesi kapsamında
27 Nisan'da Bahama Adaları'na
bağlı The Paradise Island'da
hayranlarıyla buluşacak. İspan-
yol müzisyen Enrique Iglesias,
bu ay başladığı dünya turnesine
26 Nisan'da Meksika'nın Agu-
ascalientes kentindeki konse-
riyle devam edecek. Rock grubu
Journey, Def Leppard ile çıktığı
turne kapsamında 23 Nisan'da
ABD'nin Güney Carolina eya-
letinde, 26 Nisan'da ise Virginia
eyaletinde sahne alacak. ABD'li

müzisyen Billy Joel ise 26 Ni-
san'da New York'taki Madison
Square Garden'da seyirciyle
buluşacak. Müzik hayatında
62. yılını kutlayan İngiliz rock
grubu The Rolling Stones, 2024
turnesine 28 Nisan'daki Texas
konseriyle başlayacak. Klasik
müzik etkinlikleri arasında ise
Jaap van Zweden'in şefliğin-
deki orkestranın 24 Nisan'da
Amsterdam'daki Concertge-
bouw Konser Salonu'nda ve-
receği konser öne çıkıyor. Ar-
jantin'de "Uluslararası Buenos
Aires Kitap Fuarı", 25 Nisan'da
kitap meraklılarına kapılarını
açacak. Dünyanın en büyük
5 kitap fuarı arasında yer alan
etkinliğe 1 milyondan fazla
katılım bekleniyor. Çin'in Şan-
gay kentinde gerçekleştirilecek
"PHOTOFAIRS" fuarında ise
fotoğraf sanatının öne çıkan
örnekleri, sanatseverlerle bu-
luşacak. Şangay Fuar Merke-
zi'nde gerçekleştirilecek fuar,
25 Nisan'dan 28 Nisan'a kadar
sürecek. lANKARA-AA

Balon turları, Kapadokya'da turizme
çok büyük katkı sunarken, bölgenin
tarihi, doğal ve kültürel zenginliklerini
kuş bakışı görmek isteyen turistler
balon turlarına ilgi gösteriyor. Kapa-
dokya'da balon turuna 2020'de 120
bin 917, 2021'de 388 bin 833, 2022'de
662 bin 443, geçen yıl ise 615 bin 63
turist katıldı. Anadolu Sıcak Hava
Balon İşletmecileri Derneği Başkanı
Mehmet Halis Aydoğan, AA muhabi-
rine, Kapadokya'da 30 sıcak hava balon
firmasının günde yaklaşık 4 bin kişiyi
gökyüzünde taşıma kapasitesine sahip
olduğunu belirtti. Geniş coğrafi zen-
ginlikleriyle Kapadokya'nın dünyada
en çok sıcak hava balon uçuşu yapılan
bölge konumunda olduğunu ifade
eden Aydoğan, şöyle konuştu: "Sıcak
hava balonu Kapadokya'nın büyük bir
marka değeri olmuştur. Eskiden sadece
peribacalarını görmek için gelen tu-
ristlerin çoğu günümüzde sıcak hava
balon turizminin de etkisiyle gelmek-
tedir. Balon sektörü özellikle son yıl-
larda sosyal medyanın yaygınlaşmasıyla
hızla büyüyen bir sektör haline gel-
miştir. Dünyada sıcak hava balonuyla
en fazla yolcu uçuşu Kapadokya'da
yapılmakta, daha sonra sırasıyla Mısır,
Meksika ve Tanzanya gelmekte. Dün-
yadaki balon turuna katılanların yüzde
40'ı Kapadokya'da uçmakta."
"Sırf balon turuna
katılmak için bölgeye
gelen turistler var"

Balon turlarının bölgede istihdama
katkı sağladığını vurgulayan Aydoğan,
"Bu firmalarda 3 bin personel çalış-
makta, servis gibi ek hizmetlerle yak-
laşık 5 bin kişiye istidam sunuluyor.
Turizm bacasız fabrikadır, balon sek-
törünü ise ek olarak bacasız uçan
fabrika olarak adlandırabiliriz. Sırf
balon turuna katılmak için bölgeye
gelen turistler var." dedi. Aydoğan,
sıcak hava balon turu aktivitelerinin
çoğunlukla gün doğumu yapılma-
sından dolayı bölgedeki konaklama
gün sayısının artmasını sağladığını
sözlerine ekledi. lNEVŞEHİR-AA

Balon turları Kapadokya’da
turizmin lokomotifi oluyor

Ulusal Yapay Zeka Stratejisi
adım adım hedeflerine ulaşıyor

Diyanet İşleri Başkanlığının 2024-
2028 Stratejik Planı yayımlandı

Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı işbirliğiyle yü-
rütülen Ulusal Yapay Zeka Stratejisi'ndeki 122 eylemden 120'si için çalışma yürütüldü.

Konya'da 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayra-
mı dolayısıyla bazı öğrenci-
ler, Türk Yıldızları filosunu
ziyaret etti, pilotlarla tanış-
ma ve Türk Yıldızları gös-
terisini izleme imkanı buldu.
Konya 3. Ana Jet Üs Komu-
tanlığı'nda bulunan 134.
Akrotim Filo Komutanlığı'nı
ziyaret eden İzzet Bezirci
İlkokulu ve Ulubatlı Hasan
İmam Hatip Ortaokulu öğ-
rencileri ve öğretmenleri,
burada Türk Yıldızları'nın
kuruluş amacı, tarihçesi,
gösterileri ve marka değe-

rine ilişkin bilgilendirildi.
Türk Yıldızları pilotlarıyla
bir süre sohbet eden öğren-
ciler, daha sonra Kule Önü

İzleme Alanı'nda gösteri uçu-
şunu izleme imkanı buldu.
Ulubatlı Hasan İmam Hatip
Ortaokulu 5. sınıf öğrencisi

Berat Soylu, AA muhabirine
gösteriden çok etkilendiğini
belirterek, "Çok güzeldi, ha-
rikaydı. Gerçekten çok iyi

bir kutlama oldu bizim için.
Askerlerimizin gücünü çok
daha iyi anladık. Gösteri
çok güzeldi. Daha önce iz-
lememiştim. İlk başta oto-
büslerle buraya gelirken za-
ten çok heyecanlanmıştık
ama uçakları görünce daha
da heyecanlandık. Unuta-
mayacağım bir anı oldu."
diye konuştu. 5. sınıf öğ-
rencisi Ali Turalp İnal da
pilotlarla tanışmayı çok is-
tediğini belirterek, "Çok he-
yecanlıydı. Bugünden sonra
ben de pilot olmaya karar
verdim." dedi. lKONYA-AA

Türk Yıldızları'nın kahraman pilotları, çocuklara 23 Nisan coşkusu yaşattı

22İTTİFAK03.qxp_Layout 1  21.04.2024  17:13  Page 1



FO
T
O
Ğ
R
A
F:
 İ
H
A

4 PAZARTESİ
22 NİSAN 2024 İstanbul  İttifak

âğıtha-
ne Be-
lediye-

si tarafından baş-
latılan tarihi ihya
çalışmaları kapsa-
mında; tarihi Sa-
dabad Su Sarnıcı,
II. Abdülhamid
Çeşmesi, II.  Mahmud Nişan-
taşı, tarihi Kâğıthane Treni,
tarihi Saray Çamaşırhanesi
ve Sadabad Karakolu’nun res-
torasyonu tamamlandı.
Tarihi Su Sarnıcı

Osmanlı döneminde Kâğıt-
hane bölgesinin su ihtiyacını
karşılayan; tek katlı taş yapı
6,5 metre yükseklikte ve 210
m2'lik alanı kapsıyor.
II. Abdülhamid
Çeşmesi

Kâğıthane Belediyesi tara-
fından gelecek nesillere ar-
mağan edilmek üzere aslına
uygun şekilde restore edilen
çeşme; dört yüzlü, saçaklı bir
çeşmedir. Saçak altları baklava
dilimi süslerle bezelidir. Dört
yanında da mermer aynaları
vardır. Kitabesi Şair Fevzi ta-

rafından hazırlanmış, yazısı
ise Hattat Nuri tarafından ya-
zılmıştır.
20 satır 40 mısra

II. Mahmud ’un bir testiye
yaptığı top atışının hatırasına
dikilen Nişantaşı, dikdörtgen
mermer bloktan oluşmaktadır.
Mermer bir kaideye oturan
kitabenin üstünde yine mer-
merden yapılmış tuğra mev-
cuttur. Kitabenin yazıları talik
usulüyle kazınmıştır ve 20

satır halinde 40 mısralıktır.
100 yıl sonra
nostaljik tren 

Tarihte  “Kağıthane Treni’
“olarak da bilinen, 1. Dünya
Savaşı döneminde kömür ta-
şıması için kurulan, Kurtuluş
Savaşı döneminde de Ana-
dolu’ya silah kaçırılmasında
kullanılan Haliç-Karadeniz
Sahra Hattı, 100 yıl aradan
sonra nostaljik bir trenle ye-
niden hayat buldu.

Tarihi Saray
Çamaşırhanesi

1860'lı yılların başında
Sultan Abdülaziz Han tara-
fından saraydaki kişilerin kı-
yafetlerinin temizlenmesi
amacıyla yapılan Sadabad
Kasrı Çamaşırhanesi, 160 yıl
aradan sonra Kağıthane Be-
lediyesi tarafından restore
edildi. Toplam 110 metrekare
alan üzerine kurulu yapının
9 metre uzunluğunda bir de

bacası bulunuyor. Sultan II.
Abdulhamid döneminde Kâ-
ğıthane bölgesinin güvenli-
ğinden sorumlu 66. Yeniçeri
Ortası'nın karakol ve hara
olarak kullandığı tarihi Kâ-
ğıthane Köyü Karakolu,  Ki-
tap Kafe ve Turizm Ofisi ola-
rak hizmet vermek üzere res-
tore edildi. Tarihi yapı, 200
metrekare alan üzerinde
müstakil dikdörtgen şeklinde;
yığma almaşık taş duvar sis-
temiyle inşa edilmiştir.

Beykoz Anadolu Kavağı’nda 800
bin yıllık tarihe sahip olan ve
İBB tarafından restore edileceği
yönünde açıklamalar yapılan Yo-
ros Kalesi bakımsızlıktan hara-
beye döndü. Bizans İmparator-
luğu tarafından 1348 yılında bo-
ğazdaki gemileri kontrol etmek
için kurulan ve 800 yıllık tarihe
sahip olan Yoros Kalesi, harabeye
döndü. Konumu ve manzarasıyla
yerli ve yabancı turistlerin ilgisini
çeken kalenin son hali içler acı-
tıyor. İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi (İBB) tarafından zaman
zaman restore edileceği yönünde
açıklamalar yapılan kale, çamurlu
bakımsız yolları, çökmüş duvar-
ları ve çöplerle dolu avlusuyla

adeta harabeye döndü. Kalenin
iç kısımları çöplerden, çukurdan
ve çamurdan geçilmiyor. Ba-
kımsızlıktan dolayı kaleye ait
surlar zamanla dökülüyor. İBB
restore edeceğini açıklamıştı,
’Yoros Kalesi’ harabeye döndü-
Kaleyi gezmeye gelen Özge Ak-
demir isimli bir vatandaş, "Etrafı
çok güzel ama biraz bakımsız
gözüküyor. Aşağıda kafeler var
ama onların dumanları yukarı
doğru geliyor. Restore edilirse
gerçekten çok güzel turistik bir
bölge olur. Gerçekten çok bakım-
sız. Otlar da kendi haline bırakıl-
mış. Yıkılan duvarlar var. Resto-
rasyonun yapılmasını bekliyoruz
biz de" dedi. lİSTANBUL-İHA 

İstanbul'un tamamı 39 ilçeden
gençlerin katıldığı, Başakşehir
Belediyesi tarafından düzen-
lenen İstanbul Gençlik Oyun-
ları’nda, liseler arası müzik
ve şiir yarışması muhteşem
bir finalle son buldu.  Şiir ve
ses yarışmasında ödüller sa-
hiplerini bulurken törene ka-
tılan Başakşehir Belediye Baş-
kanı Yasin Kartoğlu gençlerin
heyacanına ortak oldu. Ba-
şakşehir Belediyesi tarafından
İstanbul’un 39 ilçesinin katı-
lımıyla düzenlenen İstanbul
Gençlik Oyunları’nda, müzik
ve şiir alanında final gerçek-
leştirildi. Liseler arası ger-
çekleştirilen müzik ve şiir ya-
rışmasında en güzel sesler
sahnede performanslarını or-
taya koydu. Bahçeşehir Kültür
Sanat Merkezi’nde gerçek-
leştirilen görkemli finale ilgi
büyük oldu. Yarışma sonunda
müzik yarışması erkek ses
kategorisi, müzik yarışması
kadın ses kategorisi ve şiir
yarışmasında kazanan adaylar
ödüllerine kavuştu. Programa
Başakşehir Belediye Başkanı
Yasin Kartoğlu, yarışmacılar
ve aileleri katıldı.  
“Sizler sanatın ve
kültürün taşıyıcılarısınız”

Finale kalan gençleri tebrik
eden Başakşehir Belediye Baş-

kanı Yasin Kartoğlu, “İs-
tanbul Gençlik Oyunları
kapsamında düzenle-
nen muhteşem bir et-
kinliğin heyecanını hep
beraber yaşadık. Bugün, mü-
zik ve şiirin eşsiz dünyasına
birlikte yolculuk ettik. Genç-
lerimiz sadece yarışmadı, üret-
kenliklerini ve sanatsal bece-
rilerini de sergilediler. Şiir ka-
tegorisinde, İstanbul genelin-
den yüzlerce başvuru arasın-
dan seçilen 10 öğrencimiz,

değerli şairimiz Erdem
Beyazıd'ın eserlerini ses-
lendirerek, sanatın gü-
cünü bir kez daha bizlere
hatırlattılar. Sadece Ba-

şakşehir’imizin gençleri değil
ilçe dışından da öğrencilerimiz
buradaydı. Müzik kategori-
sinde ise ön eleme aşamasın-
da, titizlikle seçilen ve müzik
akademisi öğretmenlerimiz-
den oluşan bir jüri, yüzlerce
yetenek arasından enleri be-
lirlemek için çalıştı. Sizler, ge-

leceğimizin umudu, sanatın
ve kültürün taşıyıcılarısınız.”
ifadelerini kullandı. Şiir ka-
tegorisinde Borsa İstanbul Ba-
şakşehir Mesleki ve Teknik
Anadolu Lisesi’nden Mustafa
Ozan Barın birinci oldu. Müzik
kategorisinde ise erkeklerde
15 Temmuz Şehitler Anadolu
Lisesi’nden Berk Bülbül birinci
olurken, kadınlarda Alaeddin
Yavaşca Güzel Sanatlar Lise-
si’nden Nevin Mehir Gür bi-
rinciliğe hak kazandı.

İstanbul Devlet Senfoni Orkestrası
(İDSO), "DenizBank Konserleri" kap-
samında, 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı dolayısıyla çocuk-
lara özel konser verdi. Atatürk Kültür
Merkezi'ndeki (AKM) konserde, şef
Howard Griffiths'in yazdığı "Sihirli
Karpuz" masal kitabının anlatısı yapıldı.
Konserde, Batı müziği enstrümanla-
rıyla sahne alan İDSO sanatçılarına,
Burhan Öçal darbukası, Savaş Özkök
kanunu, Murat Çakmaz neyi ve Çinli
sanatçı Xu Fengxia zhengi ile eşlik
etti. İpek Yolu'nda geçen bir hikaye
üzerinden çocuk dinleyicilere Doğu
ve Batı enstrümanlarını tanıtmayı
amaçlayan anlatıyı, oyuncu Eylem
Yıldız seslendirdi. Şef Howard Griffiths,
çocuklara özel bir bayramda konser
vermekten çok memnun olduğunu
söyledi. Griffiths, 23 Nisan'ın önemine
işaret ederek, "Çocuklarımız gelece-
ğimizdir. Maalesef dünyada çok az
çocuk bayramı var. Bir Japonya'da
bir de Türkiye'de çocuklara özel bay-
ram var. Bu konser de çok önemli.
Bu konser aslında çocuklara bir tohum
ekmek. Klasik müziği biraz dinlesinler,
belki kendileri de bir enstrüman ça-
larlar, şarkı söylerler. Müzik insanı
zenginleştiriyor." dedi. Çocuklar için
40 yıldan beri konser verdiğini ve
"Sihirli Karpuz"un sahnelediği 4. kitabı
olduğunu dile getiren Griffiths, şöyle
konuştu: "3 çocuk kitabı yazmıştım,
eşim 'Artık yeter.' demişti. Önceki
yazdı, tatilde hep erken kalkıp sanki
maillerimi kontrol edermiş gibi hika-
yeyi yazdım. Kitap meydana çıkınca
eşime gösterdim, o da çok sevindi
tabii. 'Sihirli Karpuz'da cini bir meyve
içine koymak istedim, hangisi oldu-
ğunu düşünürken, eşimin yazın her
gün severek yediği karpuz olsun
dedim." Daha önce Avrupa'da birçok
kez bu konseri verdiğini belirten
Griffiths, "Bu tarz müzik çok az ça-
lındığı için çok ilgi görüyor. Cami
içinde yankıyla çalan ney o kadar
sükunet veriyor ki... Çin enstrümanı
da çok ilginç. Tabii ki Burhan'ın dar-
bukası ve kanun da çok güzel. Ekip-
tekiler, bu enstrümanları dünyada
en iyi çalan müzisyenler." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA

İstanbul Devlet
Senfoni Orkestrası
çocuklarla buluştu

HAVVA 
İNCECİK

K

İstanbul gençlik oyunları finalinde
ÖDÜLLER SAHİPLERİNİ BULDU

İBB restore edeceğini açıklamıştı
‘Yoros Kalesi’ harabeye döndü

Kağıthane Belediyesi'nin titizle yürüttüğü kültürel mirası koruma çalışmaları tamam-
landı. Antik Çağ’dan günümüze kadim medeniyetlere ev sahipliği yapmış  tarihi eserler
tek tek restore edilip  gelecek medeniyetlere kazandırılarak tekrar hizmete sunuldu.

Kağıthane’deki tarihi eserler kadim medeniyetlerden
GERÇEK MEDENİYETLERE TAŞINDI

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY
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azı işletmeler, kredi
veya banka kartı ile
ödeme almak yerine,

müşterilerini IBAN vererek banka
hesaplarına yönlendiriyor. Böylece
işletmeler, fiş ya da fatura ver-
mekten de kaçınmış oluyor. Son
dönemde artan uygulamanın, hem
tüketiciler hem de işletmeler açı-
sından bazı sakıncaları bulunuyor.
Spectrum Denetim, Danışmalık,
Yeminli Mali Müşavirlik AŞ Yöne-
tim Kurulu Başkanı Tuncay İnci,
AA muhabirine yaptığı değerlen-
dirmede, bazı işletmelerin müş-
terilerini IBAN vererek banka he-
saplarına yönlendirdiğini, böylece
hem banka komisyonundan hem
de vergiden kaçmaya çalıştıklarını
belirtti. İşletmelerin müşterilerine
ödenmeyen vergi miktarı kadar
fiyat avantajı sağladığına işaret
eden İnci, böylece vergisini ödeyen
işletmelerin harsız rekabetle karşı
karşıya kaldığını söyledi. Hazine
ve Maliye Bakanlığının, kazancını
kayıt dışı bırakan mükelleflere yö-
nelik çalışma başlattığını hatırlatan
İnci, "Bakanlık, işletmelere ve iş-
letmeyle ilişkili tüm hesaplara
IBAN yoluyla gelen transferleri
inceleyecek. Bakanlık, işletme sa-
hiplerinin, yakınlarının, çalışan-
larının hesapları ile kiralama yo-
luyla kullanılan hesapları da de-
netleyecek." diye konuştu.

İnci, incelemeler sonucunda
riskli görülen mükelleflerin tespit
edileceğini ve bu hesap sahiple-
rinden izahat isteneceğini aktardı.
İşletmenin gelen parayla birlikte
o ürüne ilişkin fiş veya fatura dü-
zenlediğini ispatlaması gerektiğini
bildiren İnci, şöyle devam etti:
"Söz konusu para akışı faturayla
kanıtlanamazsa işletme cezaya
maruz kalacak. Bununla birlikte
kiralama yoluyla edinilen banka
hesapları MASAK mevzuatı çer-
çevesinde terörün finansmanı, kara
para aklama, yasa dışı bahis gibi
suç unsuru barındıran eylemler

kapsamında da ayrıca incelenecek.
Hazine ve Maliye Bakanlığı riskli
mükellefleri tespit edecek, denetim
ve incelemeleri ise vergi dairesi
başkanlıkları, Vergi Denetim Kurulu
Başkanlığı ve defterdarlıklar ya-
pacak. MASAK da ayrıca inceleme
gerçekleştirebilecek."

İnci, birçok sektörde söz konusu
durumun yaşandığını ve söz ko-
nusu işletmelerin cezalarla karşı
karşıya kalabileceğini belirterek,
"Fatura veya benzeri belge düzen-
lemeyerek kayıt dışı bıraktıkları
kazançları üzerinden gelir ve ku-
rumlar vergileri, geçici vergi ve
KDV tarhiyatları yapılacak, ayrıca
bu vergilerle ilgili gecikme faizi
istenecek. İlave olarak ilgililer hak-
kında bir kat vergi ziyaı cezası ve
ayrıca özel usulsüzlük cezası ke-
silecek." dedi.
"Açıklama kısmına,
alınan hizmet yazılmalı"

Tüketiciler Derneği Genel Baş-
kanı Levent Küçük de vatandaş-
ların satın aldıkları mal ve hiz-
metten dolayı mağduriyet yaşa-
ması durumunda ellerinde fiş ve
fatura gibi belgenin bulunması
gerektiğini vurgulayarak, "Çünkü
tüketicilerimiz yasal haklarını ko-

rumak için tüketici hakem he-
yetlerine yaptıkları başvuruda
ayıplı mal veya hizmeti hangi iş-
letmeden aldıklarını ispatlamak
zorunda. IBAN yoluyla talep edi-
len ödemelerde fiş ya da fatura
verilmiyor ve ödemeler şahsi ban-
ka hesaplarına yönlendiriliyor.
Son dönemde ödemelerin IBAN
üzerinden yapılması, tüketiciler
açısından büyük risk barındırıyor.
Ödeme yapılan şahsi hesap num-
arasının kime ait olduğunun bi-
linmemesi, vatandaşlar için hukuki
mağduriyete neden olabilir." ifa-
delerini kullandı.

Mal veya hizmeti işletmeden
alıp, ücretin şahsi banka hesabına
yollanmasının doğru olmadığına
dikkati çeken Küçük, şunları kay-
detti: "'Ödemeyi yapmadınız' den-
mesi durumunda ücreti yolladığı-
nızı kanıtlamanız zor. Bu nedenle
IBAN üzerinden gönderilen üc-
retlerde açıklama kısmına öde-
menin hangi hizmet için yapıldığını
yazmanız gerekiyor. Herhangi bir
uyuşmazlık ve konunun yargıya
taşınması durumunda açıklama
kısmı bizler için kanıt niteliği ta-
şıyor. Söz konusu durum resmi
kurumlar tarafında da mecburi
hale getirilmeli." lANKARA-AA

B
ÇAYKUR’dan ’çayınızı kendiniz toplayın’ çağrısı

Fındık katma değeri yüksek
ürün haline gelecek

Alışverişlerde “IBAN ile ödeme”lerin
artması nedeniyle vatandaşlara uyarı
Uzmanlar, son dönemde alışverişlerde ödemelerin IBAN verilerek banka hesabına yön-
lendirilmesi nedeniyle hem tüketiciler hem de işletmelere yönelik uyarılarda bulundu.

Kuşadası’nda kruvaziyer
bereketi yaşanıyor
Aydın’ın Kuşadası ilçesinde, kru-
vaziyer turizminde yaşanan ha-
reketlilik esnafın yüzünü güldürdü.
Geçtiğimiz yıl 531 gemi seferiyle
785 bin yolcu ağırlayan kente,
2024’te 625 seferle denizden 1
milyonun üzerinde turistin gelmesi
bekleniyor. Türkiye’de turizmin
ilk başladığı yer olan Kuşadası’nda
kruvaziyer turizmi hareketli günler
yaşamaya devam ediyor. Akde-
niz’in en önemli limanlarından
bir olan kent, Ocak ayından bu
yana günde 4-5 yolcu gemisi bir-
den ağırlıyor. Mavi bayraklı plajlara
ve eşsiz bir doğaya sahip olan
kente kruvaziyer gemileriyle gelen
yabancı turistler, liman girişinde
halk oyunları gösterileriyle karşı-
lanıyor. Hacı olmak için inanç tu-
rizmi kapsamında tur satın alan
kruvaziyer yolcularının bir kısmı
otobüslere önce Efes Antik Kenti
ardından Meryem Ana Evi’ni zi-
yaret etmeye gidiyor. Tura çıkma-
yanlar ise kentin turistik çarşıla-
rında hediyelik eşyadan tekstile,
altın ve pırlantadan deri ürünlerine
kadar birçok türde ürün satın alı-
yor. Dünya kruvaziyer turizminin
yaklaşık yüzde 25’inin gerçekleştiği

Akdeniz’de, Kuşadası’nı 2024 yı-
lının sonuna kadar yaklaşık 625
kruvaziyerle 1 milyonun üzerinde
yolcunun ziyaret etmesi bekleniyor.
Kuşadası’nın 2024 yılı kruvaziyer
turizmine iyi bir başlangıç yapması,
kentin turistik çarşı esnafının da
yüzünü güldürdü. Grand Baza-
ar’da deri ürünleri satışı yapan
Burak Nart, “Ocak ayından itiba-
ren yeni sezon için tüm hazırlık-
larımızı yapmıştık. Bu sezondan
esnaf olarak çok umutluyuz” dedi.
Orient Bazaar’da tekstil dükkanı
bulunan Okan Doğukan Akdil
ise, “Bu yıl kruvaziyer turizminde
Kuşadası için çok önemli geliş-
meler yaşanıyor. Bunların başında
gemi sayısındaki artış geliyor. Ay-
rıca 2024 yılı sezonu geçen yıla
nazaran daha erken başladı. Ku-
şadası’na yolcu kapasitesi açısın-
dan da daha büyük kruvaziyer
gemilerinin demirleyecek olması
çok sevindirici bir gelişme” diye
konuştu. Bir diğer esnaf İlayda
Öz de, “Şu an satışlardan çok
memnunuz. Turistler ürünlerimize
yoğun ilgi gösteriyor. Sezonun er-
ken başlaması da bizim için avan-
taj oldu” dedi. lAYDIN-İHA

Düzce Ticaret ve Sanayi Odası’nın
Düzce Üniversitesi ve Tarım ve Orman
Müdürlüğü ile birlikte geliştirilen,
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tara-
fından Doğu Marmara Kalkınma
Ajansı aracılığıyla uygulanan Sosyal
Gelişmeyi Destekleme Programınca
finanse edilen Fındık Üreticilerinin
Mikro İşletmelere Dönüşümü proje-
sinde üretime geçildi. Düzce Üni-
versitesi Fındık Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi (DÜFAM) Laboratu-
varına kurulan model fabrika ile
fındık üreticileri hasat etmiş oldukları
fındıkları işleyerek katma değeri yük-
sek ürün haline getirebilecek. Kurulan
model fabrikayı yerinde inceleyen
Düzce Ticaret ve Sanayi Odası Yö-
netim Kurulu Başkanı Erdoğan Bıyık
ve Meclis Başkanı Tanju Acar, model
fabrika hakkında yetkililerden bilgiler
aldı. Model fabrikanın test çalışma-
larını da inceleyen Erdoğan Bıyık,
bu önemli projede Düzce Üniversitesi
ve Tarım ve Orman İl Müdürlüğü
ile birlikte çalışmaktan dolayı çok
mutlu olduklarını söyledi. DÜFAM
Laboratuvarına kurulan model fab-
rikanın bölgedeki üreticiler için
örnek bir uygulama olacağını belirten
Bıyık, “Dünyanın en önemli fındık
üreticisi bölgelerinden biri olan Düz-
ce’de bu özel uygulamayı oluşturmuş
olmaktan dolayı çok mutluyuz. Mo-
del fabrikada kabuklu fındıktan am-
balajlanmış son ürüne kadar olan
aşamalar titizlikle yapılabiliyor.” ifa-
delerinde bulundu. lDÜZCE-İHA

Çay İşletmeleri Müdürlüğü
(ÇAYKUR) bu yıl üreticilerin
çaylarındaki verimin ve kalitenin
düşmemesi için çaylarını ken-
dilerini toplaması için çağrıda
bulundu. 2024 yılının yaş çay
sezonuna verimli bir şekilde
başlamak isteyen çay müstah-
silleri öncelikli olarak çaylarını
budayarak işe başladı. Çay bu-
damalarının hemen ardından
üreticiler tarafından arazilerde
gübreleme işlemi gerçekleştiri-
lirken, ÇAYKUR’un Mayıs ayında
başlatması planlanan yaş çay

kampanyası için üreticiler son
hazırlıklarını tamamlıyor. ÇAY-
KUR kampanya öncesinde üre-
ticilere çayın veriminin ve kali-
tesinin düşmemesi için işçilerin
yerine kendilerinin kesmesini
tavsiye ederken, aynı zamanda
ÇAYKUR bu yıl üreticilerin çay
alım yerlerine getirdikleri çay-
larda yabancı ot bulunması du-
rumunda o çayları almayacak-
larını ifade etti.Çayın 100. yı-
lında üreticilerin çay hasatlarının
kendilerinin yapmasının ürün-
lerindeki kalite ve verimi daha

çok arttıracağını ifade eden
ÇAYKUR Genel Müdürü Yusuf
Ziya Alim, “Çay gelme durumu
15-20 gün içerisinde tamamla-
nır. Mayıs’ın ikinci haftası büyük
ihtimalle kampanyayı açacağız.
Kampanyaya şu anda hazır du-
rumdayız. Fabrikalarımızın ba-
kım ve onarımları tamamlandı.
Üreticilerimize 100. yıl baskı-
sıyla, bu yıl hiç olmazsa çayımıza
verilmesi gereken değeri vererek
kendimiz toplayalım. Hasadı
kendimiz yapalım.” ifadelerini
kullandı. lRİZE-İHA
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Muhtelif Bisküvi, Kek Çikolata ve Sakız mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                        : 2024/524850 
1-İdarenin
a) Adı                                     : İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ SOSYAL TESİSLERİ
b) Adresi                                : İ.Ü. Rektörlük Ana Giriş Kapısı Yanı P.T.T Üstü 
                                              Beyazıt FATİH/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2124400080 - 2124400081
ç) İhale dokümanının 

görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası                 : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                     : Muhtelif Bisküvi, Kek Çikolata ve Sakız
b) Niteliği, türü ve miktarı      : İstanbul Üniversitesi Sosyal Tesislerine bağlı Kantinlerde 
                                              satılmak üzere 60 Kısım Muhtelif Bisküvi Kek Çikolata ve 
                                              Sakız Alınacaktır.
                                              Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                              idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim 

edileceği yer                      : İstanbul Üniversitesi Sosyal Tesislerine bağlı tüm kantinler.
ç) Süresi/teslim tarihi            : Sözleşme konusu mal 05.06.2024 - 31.12.2024 tarihleri 
                                              arasında günlük veya haftalık ihtiyaçlar nispetinde İstanbul 
                                              Üniversitesi Sosyal Tesisleri'ne bağlı kantin ve restoranlara 
                                              siparişin ertesi günü teslim edilecektir. Teslim tarihlerini idare 
                                              belirler, idarenin yazılı izni olmadan teslim tarihleri değiştirilemez.
d) İşe başlama tarihi             : 05.06.2024
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                      : 16.05.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun 

toplantı yeri (e-tekliflerin 
açılacağı adres)                : İ.Ü. Rektörlük Ana Giriş Kapısı Yanı Eski P.T.T. Üstü 

                                              Satınalma Birimi Beyazıt / İSTANBUL
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde

uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile

fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk
ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz
olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken
kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken

kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamlanan

ve teklif edilen bedelin % 40 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere
ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesine ait bilgiler. 

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektörde daha önce gerçekleştirilmiş olan gıda alımına dayalı her türlü iş

benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile

imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.  

GIDA ÜRÜNLERİ SATIN ALINACAKTIR
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ SOSYAL TESİSLERİ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2020559)
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Ticaret Bakanı Bolat: Yıl sonuna
kadar hedefimiz 110 milyar dolar
hizmet ihracatına ulaşmak
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, hizmet
ihracatında yıl sonu hedefi olan
110 milyar dolara ulaşmayı, bu
vesileyle cari açığın kapatılmasına
önemli katkı sağlamayı öngör-
düklerini bildirdi. Bolat, sosyal
medya hesabından yaptığı pay-
laşımda, Sakarya'da iş dünyasın-
dan kişilerin katılımıyla Hizmet
İhracatı Strateji Konferansı'nı dü-
zenlediklerini belirtti. Hizmet ih-
racatının son yıllarda küresel an-
lamda hızlı büyüme kaydettiğini
ve ürettiği ekonomik değer bakı-
mından ülke ekonomilerinde ha-
yati yer tuttuğunu ifade eden Bo-
lat, dünya ticaretinde yeri artan
sektörün, küresel hasılanın üçte
ikisini ve istihdamın yüzde 50'sini
oluşturduğuna dikkati çekti. Bolat,
Türkiye'yi ileriye taşımak için var

güçleriyle çalıştıklarına işaret ede-
rek şunları kaydetti: "2024 yılında
da aynı başarıları devam ettirmek
niyetindeyiz. Bu ivmeyle yıl sonu
hedefimiz olan 110 milyar dolar
hizmet ihracatına ulaşmayı, bu
vesileyle cari açığın kapatılmasına
yine önemli katkı sağlamayı dü-
şünüyoruz. Bu hedefe ulaşma yol-
culuğumuzda daima bizlerle olan
Hizmet İhracatçıları Birliğimize
(HİB) ve HİB Yönetim Kurulu
Başkanı'mız Sayın Şekib Avdagiç'e
teşekkürlerimi iletiyorum. Ülkemiz
ekonomisini dünyanın en büyük
ekonomilerinden biri yapmak ve
vatandaşlarımızın refahını artır-
mak için Ticaret Bakanlığı olarak
üzerimize düşen sorumluluğu her
alanda layıkıyla taşımaya devam
edeceğiz." lANKARA-AA

Ordu'da bu yıl yaklaşık 500 de-
kar alanda üretimi yapılan çi-
lekten 1400 ton rekolte bekle-
niyor. İl Tarım ve Orman Mü-
dürü Kemal Yılmaz, Altınordu
ilçesinde bazı çilek bahçelerini
gezerek üreticilerden bilgi aldı.
Yılmaz, AA muhabirine, kent
genelinde çilek üretiminin her
geçen yıl arttığını söyledi. Geçen

yıl yaklaşık 400 dekarda 1200
ton çilek üretimi gerçekleştiril-
diğini belirten Yılmaz, destek-
lemelerle üretim alanlarının ar-
tırıldığını, şu anda il genelinde
500 dekar alanda üretim yapıl-
dığını aktardı. Yılmaz, hasadına
bu ay başlanan çileğin aralığa
kadar meyve verdiğini ifade
ederek, "Bu yıl il genelinde 1400

ton civarında çilek rekoltesi
bekliyoruz. Bu üretimden ise
Ordu ekonomisine 90 milyon
lira katkı sunulması bekleniyor."
dedi. Getirisi yüksek olan çilek
üretimine yönelişin arttığına
dikkati çeken Yılmaz, çileğin
pazar sorunu olmadığını, il içi
ve dışına satış yapıldığını söz-
lerine ekledi. lORDU-AA

Yılın ilk çeyreğinde otomotiv üretimi
yüzde 3 artışla 377 bin 70'e yükseldi
Yılın ilk çeyreğinde toplam oto-
motiv üretimi geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 3 artışla
377 bin 70'e yükseldi. Otomotiv
Sanayii Derneği (OSD), 2024
yılının ilk çeyreğine ait üretim
ve ihracat adetleri ile ilgili pazar
verilerini açıkladı. Buna göre,
yılın ilk çeyreğinde toplam oto-
motiv üretimi geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 3 artışla
377 bin 70 adede yükseldi. Oto-
mobil üretimi ise yüzde 7'lik ar-
tışla 238 bin 274 olarak gerçek-
leşti. Traktör üretimiyle toplam
üretim ise 390 bin 925'i buldu.
Yılın ilk çeyreğinde ticari araç
üretimi geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 4, hafif ticari
araç grubunda ise yüzde 5 aza-
lırken, ağır ticari araç grubunda
üretim yüzde 1 arttı. Bu dö-
nemde, otomotiv sanayisinin
kapasite kullanım oranı yüzde
77 oldu. Araç grubu bazında
kapasite kullanım oranları ise
hafif araçlarda (otomobil + hafif

ticari araç) yüzde 77, kamyon
grubunda yüzde 78, otobüs-mi-
dibüs grubunda yüzde 64, trak-
törde yüzde 74 olarak kayıtlara
geçti. Verilere göre, yılın ilk çey-
reğinde otomotiv ihracatı geçen
yılın aynı dönemine göre adet
bazında yüzde 1 artarak 256
bin 511 olarak gerçekleşti. Bu
dönemde otomobil ihracatında
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 2 gerileme görülürken ti-
cari araç ihracatı yüzde 5 arttı.
Traktör ihracatı ise 2023'ün aynı
dönemine göre yüzde 13 geri-
leyerek 4 bin 562 adet oldu.
Türkiye İhracatçılar Meclisi ve-
rilerine göre, toplam otomotiv
sanayi ihracatı, yılın ilk çeyre-
ğinde yüzde 14 ile sektörel ih-
racat sıralamasında zirvedeki
yerini korudu. Uludağ İhracatçı
Birlikleri (UİB) verilerine göre,
ilk üç ayda toplam otomotiv ih-
racatı, 2023'ün aynı dönemine
göre yüzde 5 artarak 9,2 milyar
dolar oldu. lİSTANBUL-AA

İlk çeyrekteki hafif ticari araç
ve kamyon ihracatında ana
pazar Birleşik Krallık oldu

Avrasya Kalkınma Bankası Yönetim
Kurulu Başkanı Nikolay Podguzov,
"Türkiye ile halihazırda bağlarımız
var ve bunun nihayetinde üyeliğe
gideceğini umuyoruz." dedi. Av-
rasya Kalkınma Bankası Yönetim
Kurulu Başkanı Nikolay Podguzov,
Türkiye'nin, Orta Asya bölgesinde
önemli bir rol oynadığını ve ban-
kaya üye ülkelerle yakın ekonomik
ve kültürel bağları olduğunu be-
lirterek, gelecekte Türkiye'nin de
bankanın üyesi olabileceğini dü-
şündüğünü söyledi. Uluslararası
Para Fonu (IMF)-Dünya Bankası
Bahar Toplantıları'na katılmak üze-
re Washington'da bulunan Podgu-
zov, AA muhabirine açıklama yaptı.
Bahar Toplantıları'nın, diğer çok
taraflı kalkınma bankalarının tem-
silcileriyle bir araya gelmek ve kü-
resel zorluklara yönelik yaklaşım-
larını karşılaştırmak için çok önemli
bir platform olduğunu dile getiren
Podguzov, küresel belirsizlikler dik-
kate alındığında dünyanın iklim
değişikliği ve finansal açıklar gibi
zorluklarla karşı karşıya olduğunu
ifade etti. Podguzov, toplantılarda,
küresel zorlukların nasıl ele alına-
cağını ve finanse edileceğini de-
ğerlendirdiklerini aktardı. Avrasya
Kalkınma Bankasının ağırlıklı olarak
Avrasya bölgesi için önem taşıyan
3 ana konu üzerine yoğunlaştığını
anlatan Podguzov, Orta Asya'da
bağlantı altyapısı, ulaşım ve lojis-
tiğin geliştirmesi, enerji ile su im-
kanlarının artırılması ve gıda gü-
venliğinin sağlanmasının temel ön-
celikleri olduğunu kaydetti. Pod-
guzov, 2006'da kurulan Avrasya
Kalkınma Bankasının o zamandan
bu yana üye ülkelerinin ekonomi-
lerine yaklaşık 15 milyar dolarlık
yatırım yaptığını belirtti. Rusya,
Tacikistan, Kırgızistan, Kazakistan,
Belarus ve Ermenistan'ın üyesi ol-
duğu Bankanın 2021 yılı sonunda
5 yıllık yeni stratejisinin kabul edil-
diğini anımsatan Podguzov, "Stra-
tejiye göre gelecek 5 yıl içinde üye
ülkelerimizin ekonomilerine 11
milyar dolarlık yatırım daha yapa-
cağız." dedi. lWASHINGTON-AA

Avrasya Kalkınma
Bankasından Türkiye
ile büyüme isteği

Türkiye'nin ocak-mart döne-
minde hafif ticari araç, kam-
yonet ve kamyon grubunu kap-
sayan "eşya taşımaya mahsus
motorlu taşıtlar" ihracatında
ana pazar Birleşik Krallık oldu.
AA muhabirinin Uludağ Oto-
motiv Endüstrisi İhracatçıları
Birliği verilerinden yaptığı der-
lemeye göre, otomotiv endüs-
trisi yılın ilk çeyreğinde,
2023'ün aynı dönemine kıyasla
yüzde 6,1 artışla 9 milyar 132
milyon 431 bin dolarlık ürün
ihraç etti. Bu rakamın yüzde
18,7'sini oluşturan "eşya taşı-
maya mahsus motorlu taşıtlar"
ihracatı, ocak-mart döneminde,
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 32,72 artarak 1 milyar
286 milyon 159 bin dolardan
1 milyar 706 milyon 965 bin
dolara çıktı. Ocak-mart döne-
minde 73 ülke ile özerk ve
serbest bölgeye satış gerçek-
leştirildi. Sektörün bu ürün

grubunda en fazla ihracat yap-
tığı ülke ise Birleşik Krallık
oldu. Geçen yıl ocak-mart dö-
neminde 291 milyon 119 bin
dolarlık "eşya taşımaya mahsus
motorlu taşıtlar" dış satımı ya-
pılan Birleşik Krallık'a, bu yılın
aynı aylarında yüzde 49 artışla
433 milyon 517 bin dolarlık
ihracat yapıldı. Birleşik Krallık'a
3 aylık ihracat, ocak-mart dö-
nemindeki toplam hafif ticari
araç, kamyonet ve kamyon dış
satımının yüzde 25,39'una kar-
şılık geldi. İkinci sıradaki İtal-
ya'ya dış satım, 2023'ün aynı
dönemine kıyasla yüzde 31,86
yükselişle 200 milyon 652 bin
dolardan 264 milyon 581 bin
dolara ulaştı. Sektör temsilci-
lerinin üçüncü basamaktaki
Slovenya'ya gerçekleştirdikleri
ihracat ise yüzde 24,61 artışla
180 milyon 398 bin dolardan
224 milyon 800 bin dolara
yükseldi. lBURSA-AA
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lmanya Cumhur-
başkanı Frank-
Walter Steinme-

ier'in yarın Türkiye'ye ilk ziya-
retini yapması bekleniyor. Ste-
inmeier'in, İstanbul, Gaziantep
ve Ankara'yı kapsayacak iki gün-
lük ziyaretinde, çeşitli görüş-
melerinin yanı sıra Alman şir-
ketlerinin temsilcileriyle de iki
ülke ekonomik ilişkilerini ele
alması öngörülüyor. Cumhur-
başkanı Steinmeier'in, siyasi te-
maslarda bulunmak üzere 24
Nisan'da Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan ile Ankara'da
bir araya gelmesi planlanıyor.
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu
(DEİK) Türkiye-Almanya İş Kon-
seyi Başkanı Mehmet Ali Yal-
çındağ, AA muhabirine, söz ko-
nusu ziyaret ile iki ülke arasın-
daki ticari ilişkilere ve yatırım
fırsatlarına ilişkin değerlendir-
melerde bulundu. Türk ve Al-
man iş dünyası temsilcilerinin
daha yakın çalışmasının önemine
işaret eden Yalçındağ, özellikle
Kovid-19 salgının, dünya tica-
retinde "friendshoring (ticareti
ve yatırımı dost ile yap)" ve "ne-
arshoring (tedarikini ve yatırı-
mını yakın coğrafyadan yap)"
kavramlarını öne çıkardığını dile
getirdi. Yalçındağ, 6 Şubat dep-
remlerinde yıkılan bölgelerin
toparlanması konusundaki iş-
birliği beklentisine ilişkin, "İnsan
yatırımının en önemli yatırım
olduğuna inanıyoruz. Alman fir-
malarla işbirliği yaparak bölge-
deki eğitimli insan potansiyelini
değerlendirmek için çalışmaların
yapılmasının faydalı olacağını
düşünüyoruz. Ayrıca, bölgenin

altyapısının yeniden inşa edilmesi
sürecinde, geleceğin standart-
larını karşılayacak şekilde plan-
lanmasını önemsiyoruz. Akıllı
şehir konseptinin, çevreci ve
yeşil enerji odaklı şehirlerin oluş-
turulması için Alman ortaklarımız
ile yakın çalışmayı hedefliyoruz."
ifadelerini kullandı.
"Almanya, Türkiye'nin
en büyük ticari
ortaklarından"

DEİK Türkiye-Almanya İş
Konseyi'nin, iki ülke arasındaki
bağı daha da güçlendirmeyi,
ticaret ve yatırımı teşvik etmeyi
hedeflediğini vurgulayan Yal-
çındağ, Almanya'nın Türkiye'nin
en büyük ticari ortaklarından
biri olarak öne çıkmaya devam
ettiğini bildirdi. Yalçındağ, Tür-
kiye'nin bu ülkeye ihracatının
geçen yıl 21,9 milyar dolar, Al-
manya'dan ithalatın ise aynı
dönemde 28,7 milyar dolar ol-
duğuna işaret ederek, "Türkiye
ile Almanya'nın 2023 yılı ticaret
hacmi 50,6 milyar dolar olarak

gerçekleşti. Ancak bu hacmin
gerçek potansiyelimizi yansıt-
tığını düşünmüyorum. İki ülke
arasındaki potansiyelin daha
fazla olduğunu biliyor ve adım-
larımızı bu çerçevede atıyoruz."
dedi. Türkiye'nin Almanya'ya
ihracatında makinelerden örme
giyim eşyasına, elektrikli cihaz-
lardan demir veya çelik eşyaya
kadar çeşitli ürünlerin öne çık-
tığını belirten Yalçındağ, Al-
manya'dan ise makineler, plas-
tikler, hava taşıtları, demir ve
çelikten eşya, eczacılık ürünleri
ile optik cihazların ithal edildi-
ğini kaydetti.
"Türkiye'de 8 bin
125 Alman firması
bulunuyor"

Yalçındağ, Türkiye'nin yeşil
ve dijital dönüşümde attığı
adımların, Alman firmalarının
dikkatini çektiğini dile getirerek,
Alman şirketlerinin 2002'den
bu yana Türkiye'ye yaptığı 11,5
milyar dolarlık yatırımın, bu
potansiyelin yansıması olduğu-

nu söyledi. Almanya'nın Tür-
kiye'deki doğrudan stok yatı-
rımlarının 2022 yılında 24,3
milyar dolar seviyesinde oldu-
ğunu ifade eden Yalçındağ, ül-
keden giden stok yatırımın ise
2,9 milyar dolar seviyesinde
gerçekleştiğini aktardı. Yalçın-
dağ, Türkiye'de 8 bin 125 Al-
man firmasının faaliyet göster-
diğini dile getirerek, "Türkiye'nin
Almanya'ya yatırım fırsatlarına
baktığımızda, bilgi iletişim, ya-
zılım, makine ve mekatronik
mühendisliği içeren, ülkemiz-
deki kalifiye iş gücünü öne çı-
karan sektörler olduğunu gö-
rüyoruz. Otomotiv yan sanayi-
sinden gıda sektörüne çeşitli
alanlarda ikili ilişkilerimizin ge-
liştirilmesiyle de birçok fırsat
çıkabileceğini değerlendiriyoruz.
Türk firmalar için önümüzdeki
dönemde Almanya'da şirket
alımları ve ortaklıklar kurulması
konusunda fırsatlar oluşacağını
düşünüyoruz." diye konuştu.

Üçüncü ülkelerdeki yatırım-
ların önemine de işaret eden

Yalçındağ, şöyle devam etti:
"Türk iş dünyasının Afrika, Orta
Doğu, Orta Asya ile olan yakın
temasları, Alman iş dünyası için
de önemli bir potansiyel işbirliği
alanı oluşturuyor. İnşaattan ener-
jiye kadar birçok sektörde güçlü
ve tecrübeli firmalarımız bulu-
nuyor. Almanya'nın kendi güçlü
finansman yapısını yeni açılımlar
için kullanabileceğini ve Türk
iş dünyası olarak bu çerçevede
ortaklılara hazır olduğumuzu
ifade etmek isterim. Turizm ko-
nusunun da iki toplumun bir-
birlerini daha yakından tanı-
masını önemsiyoruz. 2023 yılı
verileri, Alman turistlerin ter-
cihlerinde ülkemizi en ön sıralara
koyduklarını gösterdi."

Yalçındağ, Türkiye ve Al-
manya'da güçlü küçük ve orta
büyüklükteki işletmelerin
(KOBİ) bulunduğuna da dikkati
çekerek, şunları kaydetti: "Bu
durum, KOBİ'ler arasında iş-
birliklerinin önemini vurgula-
mamıza olanak sağlıyor. İş Kon-
seyi olarak, iki ülkenin KOBİ'le-
rinin, ikiz dönüşümüne hazır-
lanmasında tecrübe paylaşımı-
nın faydalı olacağını düşünü-
yoruz. Alman eğitim yapısı, iş
dünyası ihtiyaçları ile entegre
edilmiş durumda. Bu da güçlü
Alman sanayisi ve yüksek katma
değerli hizmetlerini de bera-
berinde getiriyor. Bu çerçevede
iki ülke arasında beşeri sermaye
yatırımlarına önem veriyoruz.
Eğitimli Türk gençlerimiz, Al-
manya'da hem ülkemizi temsil
ediyor hem de iki iş dünyası
arasında önemli bir köprü olu-
yor." lANKARA-AA

A

DEİK Türkiye-Almanya İş Konseyi Başkanı Yalçındağ, "Türk firmalar için önümüzdeki dönemde Alman-
ya'da şirket alımları ve ortaklıklar kurulması konusunda fırsatlar oluşacağını düşünüyoruz." dedi.
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Çileğin Ordu ekonomisine bu yıl 90 milyon lira katkı sunması bekleniyor
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Cumhurbaşkanı Steinmeier’in Türkiye ziyaretinin
yeni “yatırım fırsatları” doğurması bekleniyor
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Uzmanlar, Irak’tan Türkiye’ye
geçen yıl durdurulan ve Erbil-
Bağdat arasındaki anlaşmazlıklar
nedeniyle yeniden başlatılama-
yan petrol ihracatı konusunun
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan ziyaretiyle çözülebile-
ceğini değerlendiriyor. Paris mer-
kezli Uluslararası Tahkim Mah-
kemesinin Türkiye ile Irak ara-
sındaki petrol ihracatı konusunda
verdiği karar sonrası 25 Mart
2023’te Irak'tan Ceyhan Lima-
nı'na petrol akışı durdu. Erbil
ve Bağdat’ın petrol ihracatı ko-
nusunda henüz anlaşmaya va-
ramaması nedeniyle Irak eko-
nomisinin bir yılda yaklaşık 14
milyar dolar zarar gördüğü tah-
min ediliyor.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ın 22 Nisan’da gerçek-
leştirmesi beklenen Irak ziyare-
tinde, petrol ihracatının yeniden
başlatılmasının önemli gündem
maddelerinden biri olması bek-
leniyor. AA muhabirine konuşan
Iraklı enerji uzmanları, Irak'tan
Türkiye'ye petrol ihracatının ye-
niden başlatılmasının hem iki
ülke için hem de Bağdat-Erbil
ilişkileri için olumlu etkileri ola-
cağını düşünüyor. Enerji uzmanı
Mazin es-Saad, Irak ve Türkiye
arasında devam eden karşılıklı
ziyaretlere işaret ederek, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın ziyaretiyle
petrol ihracatı konusunun çö-
züme kavuşabileceğini söyledi.
"Irak ve Türkiye arasındaki olum-
lu hava bu konuyu (petrol sev-
kiyatı) birinci gündem maddesi
yapabilir." diyen Saad, "Erdo-
ğan'ın ziyaretinden iki ülke çı-
karına hizmet edecek sonuçların

çıkmasını umut ediyor ve bekli-
yoruz." diye konuştu.

Enerji uzmanı Hamza Cevahiri
de Irak’ın Kerkük’ten Fişhabur’a
giden petrol boru hattının ona-
rımını tamamladığını ifade ede-
rek, burada test amaçlı petrol
sevkiyatının yapıldığını söyledi.
Cevahiri, "Petrol sevkiyatının ye-
niden başlaması hem Irak hem
de Türkiye için iyi olacak ve iki
ülke de bunu memnuniyetle kar-
şılar. Bu konuda bir sorun gö-
rünmüyor.” ifadelerini kullandı.

Irak Enerji Merkezi Başkanı
Fırat Musevi de Irak'ın günlük
350 bin varil petrol transfer etme
kapasitesine sahip olan boru hat-
tını onarmayı sürdürdüğünü ifa-
de etti. "IKBY'den üretilen pet-
rolün merkezi yönetimin dene-
timine girmesi lazım." diyen Mus-
evi, "Bu da Irak'ın petrolü Tür-
kiye'ye sevk etmesinde elini güç-
lendirecektir." yorumunda bu-
lundu. Musevi, "Irak petrol boru
hattının yeniden çalıştırılması
Bağdat ve Erbil arasında müza-

kerelere büyük bir kapı açar."
değerlendirmesinde bulunarak,
şunları söyledi: "Sonuçta IKBY
petrolünün sevkiyatı merkezi yö-
netimin bütçesinin faydasına ola-
cak. Nitekim Federal Mahkeme,
tüm petrolün SOMO aracılığıyla
sevk edilmesine karar verdi.
IKBY'den yeniden petrol satışı
meselesi, Erdoğan'ın Irak ziyareti
sırasında yapılacak müzakerelere
bağlı olacak."

Enerji uzmanı Rubin Semed
de petrol ihracatının IKBY eko-
nomisi üzerinde ciddi etkisi ol-
duğunu belirterek, petrol akışının
durmasının bölgede çalışan çok
sayıdaki petrol şirketleri için en-
dişeye yol açtığını vurguladı. Pet-
rol ihracatının önünde petrol şir-
ketleriyle yapılan anlaşmalar ve
Irak ve IKBY’de petrolün çıkarıl-
masına ilişkin fiyatlandırmadaki
farklılıklar gibi engeller olduğunu
anlatan Semed, bunların kaldı-
rılmasıyla birlikte ihracatın kolay
bir şekilde yeniden başlayabile-
ceğine işaret etti. Semed, petrol

akışının yeniden başlamasının
bölgedeki petrol şirketlerinin faa-
liyetlerini motive edeceğini vur-
gulayarak, "Petrol arzının sürmesi
ile bölge ile Türkiye arasındaki
ekonomik ve ticari ilişki daha iyi
bir noktaya gider. (IKBY’deki)
Pazar ve ticarette de olumlu yan-
sır." ifadelerini kullandı. Enerji
uzman Şehriyar Şeyhler, petrol
ihracatının IKBY ekonomisinin
bel kemiği olduğunu belirterek,
Bağdat-Erbil arasındaki en bü-
yük siyasi sorunun da petrol
sorunu olduğu değerlendirme-
sinde bulundu. Petrol ihracatının
durması nedeniyle 13 aydır bazı
şirketlerin IKBY’yi terk ettiğini
belirten Şeyhler, ihracatın ye-
niden başlamasının hem bu şir-
ketler hem de bölgedeki yatı-
rımlar için olumlu yansımaları
olacağını kaydetti. Şeyhler, “Pet-
rol ihracatının durmasıyla Kür-
distan Bölgesi ekonomisi gün
geçtikçe sekteye uğradı. Bana
göre petrol arzının devam et-
mesi, ekonomiyle ilgili konulan
planların uygulanmaya geçme-
sini de kolaylaştıracak.” ifade-
lerini kullandı. Petrol ihracatının
başlamasıyla Erbil ve Bağdat
arasındaki sorunlu konulardan
olan IKBY memur maaşlarına
ilişkin sorunun da çözülebileceği
yorumunda bulunan Şeyhler,
şunları söyledi: "(Erbil ve Bağdat
arasındaki) Bazı sorunların da
çözümüne katkı sağlayacak olan
bu (petrol akışının yeniden baş-
laması) durum, Erbil-Bağdat’ın
yakınlaşması ile Erbil-Türkiye ara-
sındaki siyasi ve ekonomik ilişki-
lerin de daha çok gelişmesine im-
kan sağlayacak." lBAĞDAT-AA

Uzmanlara göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ziyaretiyle
Irak’tan Türkiye’ye petrol ihracatı yeniden başlayabilir

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, "Süveyş Kana-
lı'ndan 35 günde geçen gemi trafiği
var. Ümit Burnu'nda ise bu 45 güne
çıkıyor. Kalkınma Yolu'nu bitirdiği-
mizde nakliye süreci 25 güne dü-
şecek." dedi. Uraloğlu, Kanal 7'de
yayımlanan "Başkent Kulisi" prog-
ramında Kalkınma Yolu Projesi'ne
ilişkin açıklamalarda bulundu. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
yarın Irak'ı ziyaret edeceğini anım-
satan Uraloğlu, bu ziyaretin en
önemli gündem maddelerinden bi-
rinin Kalkınma Yolu Projesi olacağını
ifade etti. Türkiye'nin stratejik ve
coğrafi konumunu iyi değerlendirip
yöneterek geleceği buna göre plan-
ladıklarını belirten Uraloğlu, "Süveyş
Kanalı'ndan 35 günde geçen gemi
trafiği var. Ümit Burnu'nda ise bu
45 güne çıkıyor. Kalkınma Yolu'nu
bitirdiğimizde nakliye süreci 25
güne düşecek." diye konuştu. Kal-
kınma Yolu Projesi kapsamında
1200 kilometrelik demir yolu, oto-
yol, enerji nakil ve iletişim hattı
planladıklarını anlatan Uraloğlu,
gelecek sene bunun ilk fazının dev-
reye alınacağını bildirdi. Proje ile

Ovaköy'den Avrupa'ya geçecek de-
mir yolu yapılacağını aktaran Ura-
loğlu, Türkiye'nin bekası için özel-
likle ulusal ve uluslararası ulaşım
projelerinin hayati öneme sahip ol-
duğunu vurguladı. Uraloğlu, Kal-
kınma Yolu Projesi çalışmalarının
beklediklerinden hızlı gittiğine dik-
kati çekerek, "Ciddi mesafeler aldık,
her ay arkadaşlarımız Irak'a gidiyor.
Yarın bazı anlaşmalar yapacağız.
Proje neredeyse bitme durumun-
dadır, bunların hepsini resmileştirip,
daha hızlı ilerleyeceğiz. Kalkınma
Yolu Projesi'nin inşa süresini 5 yıl
içinde bitirilebileceğimizi öngörü-
yoruz." dedi. Zengezur Korido-
ru'ndaki gelişmelere de değinen
Uraloğlu, şunları kaydetti: "Hali-
hazırda Bakü-Tiflis-Kars (BTK) hat-
tımız var. Bu hattımızın bir kapasitesi
var. Şu anda halen bakım çalışması
yapılıyor. Bir yıla yakındır kapalı.
Alternatif ihtiyacı var. Onun için
Zengezur Koridoru'nu hayata ge-
çirmeyi planlıyoruz. Zengezur Ko-
ridoru'nun ülkemiz sınırındaki 224
kilometrelik kısmının ihalesini yap-
tık. Muhtemelen bu sene içerisinde
başlarız." lANKARA-AA
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
yarın gerçekleştireceği Irak ziyaretine
ilişkin, "Cumhurbaşkanımızın ziyareti
esnasında 20'den fazla anlaşmanın
imzalanması için ön mutabakatlar
tamamlandı." dedi. Bakan Fidan,
Moritanya Dışişleri Bakanı Muham-
med Salim Merzuk ile Dışişleri Ba-
kanlığı İstanbul Temsilciliği'ndeki
görüşmesinin ardından düzenlenen
ortak basın toplantısında konuştu.
Bakan Fidan, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın Irak ziyaretine
ilişkin, "Bizim amacımız bölgesel
istikrarın, refahın ve kalkınmanın
mümkün olduğu bir ilişki trafiği
içerisinde bulunmak, ilişkilerimize
bu şekilde kurumsallaşma getirmek,
bölgede düzenin ve refahın gelişmesi
için elimizden geleni yapmak." diye
konuştu. Bu doğrultuda güvenlik,
enerji, tarım, su, ziraat, sağlık ve
eğitim gibi alanlarda uzun zamandır
yürütülen çalışmalara dikkati çeken
Fidan, "Cumhurbaşkanımızın ziyareti
esnasında 20'den fazla anlaşmanın
hayata geçirilmesi için, imzalanması
için ön mutabakatları şu anda ta-
mamlamış durumdayız. Yarın, in-
şallah kendileri oradayken bu an-
laşmalar siyasi liderlerin huzurunda
imzalanacaklar." ifadelerini kullandı.
Fidan, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın
Irak ziyareti kapsamında Bağdat ve
Erbil'e gideceğini belirterek, Erdo-
ğan'ın, Bağdat'ta Irak Başbakanı
Muhammed Şiya es-Sudani ile bir
araya gelerek çalışma toplantısı ya-
pacağını; ardından anlaşmaların
imzalanacağını kaydetti. Bakan Fi-
dan, Erdoğan'ın Irak Cumhurbaşkanı
Abdullatif Reşid ile de görüşeceğini
bildirdi. lANKARA/İSTANBUL-AA

Fidan: Cumhurbaşkanımızın
Irak'ı ziyaretinde 20'den fazla
anlaşmanın imzalanması için
ön mutabakatlar tamamlandı

Kalkınma Yolu ile nakliye
süreci 25 güne düşecek

Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet
Özhaseki, "Deprem
bölgesindeki evler
bitinceye kadar bu-
radayız. Biz seçim-
lik, mevsimlik in-
sanlar veya söz ve-
rip de kaybolanlar-
dan değiliz." dedi.

evre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet

Özhaseki, "Orta Vadeli Prog-
ram'da (OVP) 485 milyar liralık
bir destekle İstanbul'u dönüş-
türmeye gayret edeceğiz." dedi.
Özhaseki, Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Bakanlığı ile
Kayseri Büyükşehir Belediyesi
ve Talas Belediyesi işbirliğinde
düzenlenen Erciyes Dağı, Tekir
Yaylası ve Çevresi Karbon Yutak
Alan Ağaçlandırması Töreni'ne
katıldı. Burada konuşan Bakan
Özhaseki, Erciyes Dağı'ndaki
kayak merkezine gelen ve tur-
nikelerden geçen turistlerin
sayısının 2 milyon 100 bin ci-
varında olduğunu söyledi. Bu
turistlerin esnafa katkısından
bahseden Özhaseki, Erciyes'te
yapılan çalışmaların önemli
olduğunu aktardı. Özhaseki,
Erciyes'i yeşillendirme çalış-
maları kapsamında bugüne ka-
dar 7 milyona yakın ağaç di-
kildiğini anımsatarak, fidan
dikmenin ve onu büyütmenin

kolay olmadığını dile getirdi.
Türkiye'nin dünyada orman
varlığını çoğaltan ender ülke-
lerden biri olduğunu anlatan
Özhaseki, "Şimdi de ağaçlan-
dırma çalışmalarıyla bugün
271 bin ağacı toprakla buluş-
turuyoruz. Bunlar bir taraftan
elbette ki göze hoşluk verecek.
Baktığımız zaman yemyeşil
zümrüt gibi bir manzara. Kar
yağdığında onun zaten görün-
tüsü bir başka şekilde hoşluk
oluşturacak ama bir taraftan
da kirlenen dünyada karbon
emisyonlarını çeken, o zehirli
atıkları içine doğru alan, emen
bir yapıya da kavuşmuş ola-
cağız." ifadelerini kullandı.
"Seçimlik, mevsimlik
insanlar değiliz"

Bakan Özhaseki, 6 Şubat'ta-
ki Kahramanmaraş merkezli
depremlerde 18 ilin doğrudan
veya dolaylı etkilendiğini, 14
milyon insanın da zarar gör-
düğünü vurguladı. Zararın
100 milyar doların üzerinde

olduğunu anlatan Özhaseki,
şunları kaydetti: "Şehirlerin
bazılarının merkezleri tama-
mıyla yok olmuş vaziyette.
İşte o şehirlerin ayağa kaldı-
rılması için büyük bir müca-
dele veriyoruz. Şu anda 1240
yerde şantiyemiz var. Gece
gündüz demeden adeta deli
gibi çalışıyoruz. 4 bin 333
köyde çelik karkaslı köy evleri
yapıyoruz, 76 bin kadar ko-
nutu teslim ettik. Binlercesi
devam ediyor. Bundan sonra
da her ay 10,15, 20 bin ev ve
konutu depremzedelere ver-
meye devam edeceğiz. Ora-
daki insanların evlerine ka-
vuştuklarında, yüzlerindekini
görmek en büyük sevincimiz.
Bazen hüzünlenenler oluyor
ev çıkmadığı için. Onlara di-
yorum ki merak etmeyin, Sa-
yın Cumhurbaşkanı'mız söz
verdi. Bizde o sözün arkasında
duruyoruz. O sözü yerine ge-
tireceğiz Allah'ın izniyle. Bu
ay çıkmazsa öbür ay çıkar.
Olmadı diğer ay çıkar. Merak

etmeyin. Deprem bölgesindeki
evler bitinceye kadar burada-
yız. Biz seçimlik, mevsimlik
insanlar veya söz verip de
kaybolanlardan değiliz. Po-
pülizm peşinde koşup bu ül-
keye hiçbir faydası olmayan
siyasi gruplardan değiliz. Mil-
letimizi seviyoruz. Tarihe, me-
deniyetimize ve insanımıza
karşı sorumluluğumuz oldu-
ğuna inanıyoruz. Onun içindir
ki gece gündüz demeden uğ-
raşıyoruz."
İstanbul'a Orta Vadeli
Program'da 485
milyar liralık destek

Bakan Özhaseki, tüm Tür-
kiye'deki ne kadar yapı varsa
tamamını afetlere ve depreme
karşı dirençli hale getirmeye
uğraştıklarını belirtti. İstanbul
için proje açıkladıklarına dik-
kati çeken Özhaseki, "Orta Va-
deli Program'da 485 milyar li-
ralık bir destekle İstanbul'u
dönüştürmeye gayret edeceğiz.
Oradaki sorumluluk sahibi be-

lediye başkanının, ilçe belediye
başkanlarının umurlarında ol-
mayabilir, ciddiye bile alma-
yabilirler ama bizler sorumlu-
luk sahibi insanlarız. Olabilecek
bir afetin nasıl bir sonuç do-
ğuracağını çok iyi biliyoruz.
Onun içindir ki gece gündüz
demeden gerek İzmir'imizi ge-
rek İstanbul'umuzu gerekse
afete maruz kalabilecek bütün
şehirlerimizi ayağa kaldırabil-
menin mücadelesini ve prog-
ramını yapıyoruz." diye ko-
nuştu. Paris İklim Anlaşması
kapsamında taahhütlerin ye-
rine getirileceğini anlatan Öz-
haseki, sözleşme kapsamında
iklim kanunu hazırladıklarını,
bu çalışmanın da kısa zamanda
meclise geleceğini sözlerine
ekledi. Büyükşehir Belediye
Başkanı Memduh Büyükkılıç
ve AK Parti Milletvekili Murad
Cahit Cıngı'nın konuşmalarının
ardından Erciyes, Ali Dağı ve
Recep Tayyip Erdoğan Millet
Bahçesi'nde fidanlar toprakla
buluşturuldu. lKAYSERİ-AA
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Bakan Özhaseki: Deprem bölgesindeki
evler bitinceye kadar buradayız

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

22İTTİFAK07.qxp_Layout 1  21.04.2024  17:52  Page 1



ADEM 
KEVEN

www.ittifakgazetesi.com

8 PAZARTESİ
22 NİSAN 2024 Gündem İttifak

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
terör örgütü DEAŞ'a yö-
nelik 4 ilde eş zamanlı
gerçekleştirilen "Boz-
doğan-27" operas-
yonunda 36 zanlı-
nın yakalandığını
duyurdu. Bakan Yer-
likaya, sosyal medya
hesabından yaptığı açık-
lamada, Türkiye'nin huzuru,
birlik ve beraberliği için teröristlerin
hiçbirisine göz açtırmayacaklarını ve
güvenlik güçlerinin üstün gayretleriyle
mücadeleye kararlılıkla devam edecek-
lerini vurguladı. Yerlikaya, terör örgütü
DEAŞ'a yönelik İstanbul, Eskişehir, İzmir
ve Kayseri'de gerçekleştirilen "Bozdo-
ğan-27" operasyonunda 36 şüphelinin
yakalandığını belirtti. İstanbul'da sosyal
medya platformu X hesabı üzerinden
finans faaliyetleri yürüten kişiye para
gönderdikleri ve terör örgütleriyle irti-

batlı oldukları tespit edilen
15 zanlının gözaltına

alındığını bildiren
Yerlikaya, Kayse-
ri'de de geçmiş dö-
nemde DEAŞ içe-
risinde faaliyet yü-

rüten, örgütte ya-
ralananlara ilaç ve

malzeme temin eden 5
şüphelinin yakalandığını be-

lirtti. Bakan Yerlikaya, terör örgütü
DEAŞ içerisinde faaliyet yürüten İzmir'de
14, Eskişehir'de de 2 şüphelinin yaka-
landığını kaydetti. Yerlikaya, operas-
yonlar sonucu pompalı tüfekler, ruhsatsız
tabancalar, çok miktarda döviz ve Türk
lirası ile çok sayıda dijital materyale el
konulduğunu bildirdi. Ali Yerlikaya,
operasyonları gerçekleştiren polisleri
tebrik ederek, "Allah ayaklarına taş
değdirmesin. Milletimizin duası sizinle."
ifadelerini kullandı. lANKARA-AA 

Bir kış günü evdeki kombi arı-
zalandı ve acil bir şekilde tamirci
çağırmak zorunda kaldık. Gelen
usta kombideki sorunu çözerken
ben de meraklı bir şekilde onu
izliyordum. Sohbetimiz havadan
sudan başlamıştı, ta ki usta bana
mesleğimi sorana kadar. "Öğret-
mensiniz herhalde," dedi. "Evet,"
dedim. "Hangi branşta öğret-
menlik yapıyorsunuz?" diye sor-
du. "İlkokul öğretmeniyim," de-
diğimde, ustanın yüzünde tuhaf
bir ifade belirdi. Derin bir nefes
alıp, "Hocam," dedi, "sizi tenzih
ederim ama ilkokul öğretme-
nimden hala nefret ediyorum.
Hatta onu bulsam fena bir şekilde
döverim" dedi.

Bu sözleri duyunca şaşkına
dönmüştüm. "Neden böyle dü-
şünüyorsunuz?" diye sordum.
"Hayatımı mahvetti," dedi usta.
"Her gün beni dövüyor, 'Senden
adam olmaz' diyordu. Tüm umut-
larımı ve hayallerimi yerle bir
etti." Anlattıkça sesi titriyordu
ve gözlerinde öfke ve hüzün
dolu bir bakış vardı. "Her gün
sınıfa girerken elim ayağım tit-
riyordu. Öğretmenim beni sürekli
aşağılıyordu, diğer öğrencilerin
önünde küçük düşürüyordu. Ken-
dimi değersiz hissediyordum.
Derslere konsantre olamıyordum
ve bu durum notlarımı da olum-
suz etkiledi" diye ekledi.

Bir öğretmen olarak bu sözleri
duymak beni derinden etkiledi.
Asla o öğretmenin yerinde olmak
istemezdim. Usta, nasıl bir trav-
ma yaşamışsa, aradan yıllar geç-
mesine rağmen hala bu kadar
öfke ve kin besliyordu? Hiçbir
öğretmen böyle anılmak istemez,
ama maalesef bazıları bu tür
izler bırakabiliyor.

Bu olay, bize öğretmenlerin
sorumluluklarının ne kadar bü-
yük olduğunu hatırlatıyor. Öğ-
retmenler sadece bilgi aktarmak-
la kalmaz, aynı zamanda öğren-
cilerin karakterlerinin ve kişilik-
lerinin şekillenmesinde de önemli
rol oynarlar. Bu nedenle, her
sözlerine ve davranışlarına dikkat
etmeleri ve öğrencilere ilham
vererek onları motive etmeleri
gerekir.

Hikayede geçen ilkokul öğ-
retmenin davranışları etik dışı
ve kabul edilemez. Bir öğretme-
nin "Senden adam olmaz" gibi
sözler söylemesi ve öğrenciyi
dövmesi kesinlikle yanlıştır. Bu
tür davranışlar, öğrencinin öz-
güvenini zedeler ve gelecekteki
yaşamını olumsuz etkileyebilir.

Ustanın yaşadığı bu olumsuz
deneyimin tüm öğretmenleri kap-
sadığını düşünmemek gerekir.

Dünyada binlerce özveriyle ça-
lışan, öğrencilerine sevgi ve say-
gıyla yaklaşan ve onların hayat-
larında olumlu bir fark yaratan
birçok öğretmen var. Bu tür öğ-
retmenler, öğrencilerinin kalp-
lerinde ve zihinlerinde güzel bir
yer edinirler ve yıllar sonra bile
minnetle hatırlanırlar.

Unutulmamalıdır ki her insan
hata yapabilir. Önemli olan ha-
talarımızdan ders çıkarmak ve
kendimizi geliştirmeye devam
etmektir. Umarım bu olay, tüm
öğretmenlere ilham kaynağı olur
ve sorumluluklarının daha da
farkına varmalarını sağlar.

Ustanın hikayesi beni derinden
etkilemişti. Bir öğretmenin bir
öğrencinin hayatında böylesine
olumsuz bir iz bırakması beni
üzmüştü. Aynı zamanda, yıllar
sonra bile hala bu kadar öfke ve
kin beslemesi de şaşırtıcıydı.

Ustanın anlattıklarından sonra
ona bazı tavsiyelerde bulundum.
Ona, geçmişi değiştiremeyece-
ğini, ancak geçmişle yüzleşerek
ve travmasını atlatarak huzura
kavuşabileceğini söyledim. Ay-
rıca, bir uzmandan destek al-
masını da önerdim.

Usta bana teşekkür etti ve söz-
lerimi dikkate alacağını söyledi.
Sohbetimiz bittikten sonra hala
aklımda ustanın hikayesi vardı.
Kendi öğrencilerimi ve onlarla
olan ilişkilerimi düşünmeye baş-
ladım. Umarım ben de hiçbir
öğrenciye bu şekilde bir iz bı-
rakmamışımdır.

Olumlu Bir Örnek:
Yazıyı olumlu bir örnekle bi-

tirmek istedim. Çünkü her öğ-
retmenin hikayesi bu kadar üzücü
değildir. Yıllar önce okuttuğum
bir öğrencim, yazılım ve yapay
zeka alanında oldukça başarılı
bir uzman oldu. İki yıl önce de
beni düğününe davet etti ve dü-
ğünde konuşma yapmamı istedi.
Öğrencimle ilgili güzel bir ko-
nuşma yaptım. Hem o hem de
ailesi çok duygulandılar. Bu olay,
beni ne kadar onurlandırdı bile-
mezsiniz. Unutulmadığımı gör-
mekten dolayı çok mutlu oldum.
En güzel günlerinde beni yanla-
rında görmek istemeleri benim
için büyük bir onurdu.

Bu hikaye bana, öğretmenlik
mesleğinin ne kadar anlamlı ve
değerli olduğunu tekrar gösterdi.
Çünkü, öğretmenlerin öğrenci-
lerin hayatlarında ne kadar olum-
lu bir etki oluşturabileceklerini
gösteriyor. Öğrencilerinizin ba-
şarısına tanık olmak ve en özel
günlerinde onların yanında ol-
mak, bir öğretmen için en büyük
mutluluklardan biridir.

Bir Öğretmenin
Gölgesi ve Işığı

Bakan İbrahim Yumaklı, orman yangınlarıyla 
mücadelede yapay zekanın önemini anlattı

Bakan Yerlikaya, 81 ilde
eş zamanlı düzenlenen
"Narkoçelik-13" operasyon-
larında 451 kilogram uyuş-
turucu madde ile 87 bin
uyuşturucu hap ele geçi-
rildiğini, 194 şüphelinin
yakalandığını bildirdi. İç-
işleri Bakanı Ali Yerlikaya,
sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, Jan-
darma Genel Komutanlığı
Kaçakçılık ve Organize Suç-
larla Mücadele Daire Baş-
kanlığı koordinesinde il
jandarma komutanlıkların-
ca, uyuşturucu madde ima-
latçılarına ve bunların sa-
tışını yapanlarla sokak sa-
tıcılarına yönelik 81 ilde
eş zamanlı "Narkoçelik-13"
operasyonları düzenlendi-
ğini belirtti.

Operasyonlarda 451 ki-
logram uyuşturucu madde
ile 87 bin uyuşturucu hapın
ele geçirildiği ve 194 şüp-
helinin yakalandığı bilgisini
veren Yerlikaya, "Aziz mil-
letimizin bilmesini isterim
ki, uyuşturucu satıcılarının
aydınlık geleceğimiz olan
gençlerimizi ve toplumu-
muzu zehirlemelerine asla
izin vermeyeceğiz. Ülke-
mizin dört bir yanında ze-
hir tacirlerine karşı ope-
rasyonlarımız artarak de-
vam edecek." ifadelerini
kullandı. Yerlikaya, 4 bin
289 ekip, 14 bin 108 per-
sonel ve 169 narkotik de-

dektör köpeğinin katıldığı
operasyonlarda bazı İllerde
ele geçirilen uyuşturucu
miktarlarına ilişkin şunları
kaydetti: "İstanbul'da 7 ki-
logram kokain ele geçirildi,
1 zehir taciri yakalandı.
Hakkari kırsalda 15 kilo
eroin, 15 kilo metamfeta-
min, 15 kilo morfin ele ge-
çirildi. Aydın'da 2 kilogram
metamfetamin ile muhtelif
miktarda kubar esrar, ko-
kain ve uyuşturucu hap ele
geçirildi, 89 sokak satıcısı
yakalandı. Ankara'da 40
kilogram esrar ele geçirildi,
6 zehir taciri yakalandı.
Antalya'da 10 kilogram
skunk, 4 bin 150 uyuştu-
rucu hap, muhtelif miktar-
da bonzai ele geçirildi, 3
zehir taciri yakalandı. Ela-
zığ'da 1600 uyuşturucu hap

ele geçirildi, 2 zehir taciri
yakalandı. Kırıkkale'de 24
kilogram skunk ele geçi-
rildi, 1 zehir taciri yaka-
landı. Malatya'da 2 bin 745
uyuşturucu hap ele geçi-
rildi, 3 zehir taciri yaka-
landı. Hatay'da 2 bin 250
uyuşturucu hap ve muhtelif
miktarda metamfetamin
ele geçirildi, 3 zehir taciri
yakalandı. Erzurum'da
muhtelif miktarda metam-
fetamin ve esrar ele geçi-
rildi, 7 sokak satıcısı ya-
kalandı. Adıyaman'da 4 bin
200 uyuşturucu hap ele
geçirildi.

Denizli'de muhtelif mik-
tarlarda uyuşturucu ele ge-
çirildi, 14 sokak satıcısı ya-
kalandı. Diyarbakır'da 135
kilogram esrar ele geçirildi,
2 zehir taciri yakalandı.

Manisa'da 3 kilogram esrar,
7 bin 112 uyuşturucu hap
ele geçirildi, 2 zehir taciri
yakalandı. Bolu'da 3 kilo-
gram skunk ele geçirildi,
1 zehir taciri yakalandı.
Uşak'ta 56 bin uyuşturucu
hap ele geçirildi, 1 zehir
taciri yakalandı. Sakarya'da
3 kilogram esrar ele geçi-
rildi, 1 zehir taciri yaka-
landı. Ağrı'da 24 kilogram
metamfetamin ele geçirildi,
2 zehir taciri yakalandı.
Ordu'da 15 bin 20 uyuştu-
rucu hap ile 4 kilogram
esrar ele geçirildi, 3 zehir
taciri yakalandı. Kahraman-
maraş'ta muhtelif miktarda
uyuşturucu ele geçirildi,
13 sokak satıcısı yakalandı.
Afyonkarahisar'da 670
uyuşturucu hap ele geçi-
rildi." lANKARA-AA 

Terör örgütü DEAŞ’a yönelik ‘Bozdoğan-27’
operasyonunda 36 şüpheli yakalandı

‘Narkoçelik-13’ operasyonlarında 194 şüpheli yakalandı

arım ve Orman
Bakanı İbrahim
Yumaklı, akıllı

gözetleme kulelerinin ve
yangın ihbarından sonra
ekiplerin hızlıca koordine
olmasını sağlayan Karar
Destek Sistemi'nin yapay
zekayla yönetildiğini be-
lirterek, bunun orman yan-
gınlarıyla mücadele kolay-
lık sağladığını söyledi. Yu-
maklı, Antalya'daki Ulus-
lararası Ormancılık Eğitim
Merkezi'nde AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada,
Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın destek-
leriyle 2023'te orman yan-
gınlarıyla mücadelede hem
personel hem de makine,
ekipman ve müdahale im-
kanları olarak en üst dü-
zeye çıktıklarını belirtti.

Yangınlara müdahale
için 105 helikopter, 26
uçak, 5 bin kara aracı ve
14 insansız hava aracı ol-
duğunu anlatan Yumaklı,
"Bunun altını çizmek ge-
rekir, dünyada orman yan-
gınlarında insansız hava
aracını kullanan iki ülke-
den biriyiz. İnsansız hava
araçları bizler için son de-
rece önemli. 25 bin orman
kahramanımız var. Onlar
gözlerini kırpmadan alev-
lerin arasına dalarlar. 120
binin üzerinde gönüllümüz
var. Her şeyden daha
önemlisi bizlere bu mü-
cadelemize destek veren
vatandaşlarımız var." diye
konuştu.

Yangınla mücadele ko-
nusundaki eğitim, bilin-
çlendirme ve farkındalığın
12 aya yayıldığını belirten
Yumaklı, özellikle Antal-
ya'daki Uluslararası Or-
mancılık Eğitim Merke-
zi'nde Türkiye'nin dört bir
köşesindeki orman teşki-

latından yöneticisinden iş-
çisine kadar herkese eğitim
verildiğini ifade etti. Mer-
kezde her türlü imkanın
olduğuna dikkati çeken
Yumaklı, "12 aya yayılan
yoğun eğitimlerimizle
özellikle simülasyon yazı-
lımlarıyla anlık değişebi-
len, rüzgar, nem oranları
ya da yangının seyri yö-
netilerek, eğitime katılan-
ların reaksiyonlarını, nasıl
tepki verdiklerini, nasıl ka-
rar verebildiklerini tespit
ediyoruz. Onların gerçek
yangın esnasında hazır
halde olmasını sağlayacak
eğitim dizisi devam edi-
yor." dedi. İbrahim Yumak-
lı, bu eğitimlerin yanı sıra
tatbikatlar da gerçekleş-
tirdiklerini dile getirdi.
Orman yangınlarıyla
mücadele ileri
teknolojiyi
kullanılıyor

Tüm kabiliyeti, kapasi-
teyi kullanarak orman yan-
gınlarının söndürülmesinin
önemine işaret eden Yu-
maklı, şunları kaydetti:
"Bizce asıl başarı orman
yangınının çıkmamasını

sağlamak. Dolayısıyla bü-
tün konsantrasyonumuz
bu yönde. 26 Nisan'da Or-
manım Temiz Kampanyası
başlatacağız. Burada özel-
likle ormanlık alanlara ya-
kın yerleşim birimlerinden
başlayarak sivil toplum ku-
ruluşlarının, üniversitelerin
ve vatandaşlarımızın des-
teğiyle orman içlerinde
çok hızlı şekilde yanmaya
dönüşebilecek materyalle-
rin temizlenmesini sağla-
mak. Tabii ki asıl amaç o
bilinçlenmeyi, o farkında-
lığı oluşturmak."

Orman yangınlarıyla
mücadele her zaman en
ileri teknolojiyi kullanma-
ya çalıştıklarını vurgulayan
Yumaklı, orman yangınla-
rıyla mücadelede yapay
zekayı da etkin kullandık-
larını bildirdi. Teknolojiye
yapılan yatırımlarının öne-
mine dikkati çeken Yu-
maklı, şöyle konuştu: "Ya-
pay zekayla çalışan akıllı
kulelerimiz var ve bunu
geliştirmeye gayret ediyo-
ruz. Bu akıllı kulelerimiz
7 gün 24 saat bulundukları
sahayı tarıyor ve herhangi
bir şekilde sensörlerine ta-

kılan ısı farklılıklarını he-
men merkeze bildirerek,
buradaki arkadaşlarımızın
aksiyon almasını sağlıyor.
Bunun yanı sıra Karar Des-
tek Sistemimiz yapay ze-
kayla yönetiliyor. Elbette
bunun sonu yok. Netice
itibarıyla siz teknolojinin
bütün nimetlerinden fay-
dalanmalısınız. Dolayısıyla
hem hava araçlarınız hem
kuleleriniz hem vatandaş-
ların sizlere iletmiş olduk-
ları ihbardan sonra hızlıca
koordine olarak orman
yangınına müdahale çok
önemli. Biz de özellikle
bu konuda gittikçe gelişen
teknolojinin kullanımını
sağlıyoruz."
"Orman
yangınlarının
yüzde 90'ı insan
unsurundan
kaynaklanıyor"

Bakan Yumaklı, orman
yangınlarının yüzde 90'ının
insan unsurundan kaynak-
landığını, yangınlarda dik-
katsizlik ve ihmalin temel
sebepler olduğunu ifade
etti. Bunun acı bir tablo
olduğuna değinen Yumaklı,
sözlerini, "Vatandaşlarımı-
zın bizlere destek olmala-
rına her ne kadar müte-
şekkirsek de dikkatsizlik
ve ihmalin oluşturacağı
olumsuz sonuçların ülke-
mizin hem yeşil vatanını
hem ciğerlerini tahrip et-
mesini hem de çok ciddi
bir kaynak kaybına sebep
olmasını istemeyiz. Dola-
yısıyla vatandaşlarımızı bu
konuda duyarlı olmaya da-
vet ediyorum. Orman yan-
gınına sebep olabilecek teh-
likeyi gördükleri anda bize
ihbar etsinler." diye tamam-
ladı. lANTALYA-AA

T

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, akıllı gözetleme kuleleri ve yangın ihbarı sonrası
ekiplerin hızlıca koordine olmasını sağlayan Karar Destek Sistemi'nin yapay zekay-
la yönetildiğini, bunun orman yangınlarıyla mücadele kolaylık sağladığını söyledi.

22İTTİFAK08.qxp_Layout 1  21.04.2024  15:29  Page 1



9PAZARTESİ
22 NİSAN 2024Dünyaİttifak

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

amas'ın Siyasi Büro Başkanı
İsmail Heniyye, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdo-

ğan’ın Filistin davasına verdiği des-
tekten övgüyle bahsederek, ”Cumhur-
başkanı Erdoğan'ın, Adalet ve Kalkınma
Partisi'nin parlamento bloku toplantı-
sında yaptığı ve Hamas'ı 'Ulusal kurtuluş
hareketi' olarak tanımlayan ve Kuvay-i
Milliye'ye benzeten açıklaması şüphesiz
ki, bizim ve Filistin halkı için övünç
kaynağıdır." dedi. Heniyye, Cumhur-
başkanı Erdoğan tarafından kabul edil-
diği İstanbul’daki görüşmenin ardından
AA’ya özel açıklamalarda bulundu.

"Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, Adalet
ve Kalkınma Partisi'nin parlamento bloku
toplantısında yaptığı ve Hamas'ı 'Ulusal
kurtuluş hareketi' olarak tanımlayan ve
Kuvay-i Milliye'ye benzeten açıklaması
şüphesiz ki, bizim ve Filistin halkı için
övünç kaynağıdır." ifadesini kullanan
Heniyye, "Hamas, topraklarımızı, kutsal
değerlerimizi ve halkımızı tarihi işgalden
kurtarmak için direnen bir harekettir."
dedi. Bölgesel ve İslami konumuyla Tür-
kiye'nin Filistin davasıyla tarihi bağları
olduğunu, Erdoğan'ın Hamas ve Gazze
ile Filistin davası konusundaki açıkla-
masının, Filistin davasını kendi davası
olarak gören, Gazze'yi insani açıdan ele
alan ve zulme karşı duran Türk halkının
vicdanını yansıttığını söyleyen Heniyye,
ABD desteğiyle ayakta kalan Siyonistlerin
saldırılarının durması için her türlü ça-
banın birleştirilmesi gerektiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Türk hal-
kının Filistin davasına karşı fikri, tarihi
ve siyasi tutumundan övgüyle bahseden
Heniyye, "Erdoğan'ın BM'de Filistin hari-
tasını kaldırıp topraklarımızın nasıl işgal
edildiğini açıklayarak Şimon Peres'e verdiği
karşılığı halen hatırlıyoruz." diye konuştu.
Filistin'in hakkının savunulmasını daima
gururla takip ettiklerini söyleyen Heniyye,
"Türkiye'nin bölgedeki konumunu, bölgesel
ve uluslararası siyasetini, Filistin davasına
ve Gazze'ye tutumunu önemle yakından
izliyoruz." ifadelerini kullandı. 

"Türk halkının Gazze'deki ablukanın
kalkması için Mavi Marmara'da nasıl
şehit verdiklerini hâlen hatırlıyoruz."
diyen Heniyye, Türkiye'nin Filistin davası
ve Gazze ablukası konusunda tek tutum
sergilediğini ekledi. "Cumhurbaşkanı Er-
doğan ile görüşmemizde İsrail ile ticari
kısıtlamalar konusunda alınan kararları
ve bu kararların ticari hareketliliğe etki-
lerini dinledik." ifadelerini kullanan He-
niyye, "Bu, Gazze'ye saldırılarında kadın,
çocuk, yaşlı Filistin halkının kanını akıtan,
büyük katliamlar için Refah'a kara sal-
dırıları tehdidinde bulunan, başta Mes-
cid-i Aksa olmak üzere özellikle Kudüs'te
Müslümanların kutsallarını hiçe sayan
Siyonist düşmanlara karşı atılmış önemli
bir adım." şeklinde konuştu.

Heniyye, 7 Ekim’den bu yana ilk kez
bir uluslararası basın kuruluşuna konuş-
tuğunu söyledi. Gazze'nin idaresiyle ilgili
bazı alternatifler ortaya atıldığını ancak
bunların başarı elde etmesinin mümkün
olmadığını söyleyen Heniyye, "Gazze Fi-
listinliler tarafından yönetilir. Hamas,
Gazze'nin idaresinde tek söz sahibi olma
konusunda ısrarcı değil ama biz Filistin
halkının bir parçasıyız ve ortaklık teme-
linde ulusal birlik hükümeti kurabilir ve

Gazze'nin yönetimi konusunda anlaşa-
biliriz. Bunlar ulusal meselelerdir. Gaz-
ze'de, Batı Şeria'da veya her ikisinde de
Filistin'in durumunu ne işgalcilerin ne
de başkasının düzenlemesine izin ver-
meyeceğiz." diye konuştu. Heniyye, "Fi-
listin iç siyasetinin düzenlenmesi için 2
aşamalı bir çağrı yaptık. Bunun ilk aşaması
Filistin Kurtuluş Örgütü'nün (FKÖ) tüm
Filistinli grupları kapsayacak şekilde ye-
niden düzenlenmesinden oluşuyor. İkinci
aşama ise Gazze'nin imarı ile Batı Şeria
ve Gazze'deki kurumların tek çatı altında
birleştirilmesini üstlenecek, devlet baş-
kanlığı, yasama ve ulusal konsey seçim-
lerinin yapılmasını sağlayacak ulusal hü-
kümetin kurulmasıdır." diye konuştu.
Gazze'nin Filistin'in ulusal bir parçası ol-
duğunu söyleyen Heniyye, Gazze ve Batı
Şeria'yı kapsayan ulusal uzlaşı hüküme-
tinin, savaştan sonra Gazze'yi de yönet-
mesini beklediklerine işaret etti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'la
kapsamlı toplantı

Türkiye ziyaretinin Türkiye ile Filistin
arasındaki tarihi ve seçkin ilişkiler bağ-
lamında gerçekleştiğini kaydeden He-
niyye, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan ve Dışişleri Bakanının katılımıyla
yaklaşık 2 saat süren önemli bir toplantı
gerçekleştirdiklerini söyledi. Heniyye
toplantıda, başta İsrail'in Gazze'ye yönelik
saldırıları ve Filistin halkının, yedi aydan
bu yana yaşadıklarıyla ilgili kapsamlı
bir açıklama yaptıklarını, özellikle Filistin
halkına karşı yürütülen soykırım, ateşkese
varmak için devam eden müzakereler
ve Hamas ile direniş gruplarının "Gazze'de
kalıcı ateşkes, İsrail'in Gazze Şeridi'nin
tamamından çekilmesi, yerinden edi-
lenlerin evlerine geri dönmesi, yeniden
imar, ablukanın kaldırılması ve bir takas
anlaşmasına varılması" yönündeki ta-
leplerinde ısrarcı olduğunu Erdoğan'a
ilettiklerini söyledi. Hamas'ın müzake-
relerde esneklik gösterirken İsrail'in uz-
laşmaz bir tavır takındığını kaydeden
Heniyye, müzakerelerin aksamasının ve
başarısızlığının sorumluluğunun bu uz-
laşmaz tavır olduğunu dile getirdi. He-
niyye, toplantıda, Türkiye'nin, Gazze'ye
yönelik saldırıyı durdurmak için bölgesel
ve uluslararası düzeyde yürüttüğü siyasi
ve diplomatik çalışmalar, Refah Kapısı
üzerinden Gazze'ye gönderdiği yardımlar
ve Türkiye'nin son dönemde İsrail'le
ticaret konusunda aldığı kararlarla ilgili
de bilgi aldıklarını kaydetti. Heniyye,
toplantıda ayrıca, İsrail'de yaklaşmakta
olan Hamursuz Bayramı münasebetiyle
Mescid-i Aksa'yı bekleyen tehlikeyi, Batı
Şeria, Kudüs ve Mescid-i Aksa'da yaşanan
gelişmeleri değerlendirdiklerini aktardı.
Heniyye'nin çocukları
ve torunlarının
öldürülmesi

Oğullarının ve torunlarının hayatını
kaybettiği saldırıya da değinen Heniyye,
bunun üç noktayı yansıttığını söyledi:
"Bunların başında düşmanın 7 ay boyunca
askeri hedeflerine ulaşamaması, sivilleri,
binlerce çocuğu, kadını ve yaşlıyı öldür-
mekten başka başarı elde edememesi ge-
liyor. Dolayısıyla 3 oğlumun ve 5 torunu-
mun katledildiği bayramda gerçekleştirilen
katliam da bu kapsamda yer alıyor ve

düşmanın başarısızlığını vurguluyor. İkinci
boyutu da evime, evlatlarıma, torunlarıma
kadar uzanan böyle bir katliamın, devam
eden müzakerelerde taviz vermeleri ko-
nusunda hareketin lideri ve yönetimi üze-
rinde baskı oluşturacağını sanmaları ki
bu yanıltıcıdır. Üçüncü olarak da oğullarım,
Filistin halkının bir parçasıdır ve durumları
Filistin halkının durumuyla aynıdır. İlk
andan itibaren oğullarımın kanının Gaz-
ze'deki, Batı Şeria'daki, her yerdeki Filistin
halkının evlatlarından daha değerli ol-
madığını söyledim." Ayrıca Gazze, Batı
Şeria veya yurt dışındaki bütün şehitlerin
kendisinin evladı olduğuna işaret eden
Heniyye, "Bu nedenle haklarda, yüküm-
lülüklerde ve bedel ödemede eşitiz. Bunları
metanet, kararlılık ve sarsılmaz irade ile
kabul ediyoruz. Bedeli ne olursa olsun
ve ne kadar fedakarlık gerekirse gereksin
bu yolda ilerleyeceğiz." ifadelerini kul-
landı. Heniyye, "30'dan fazla şehirde
şehit çocuklarım ve torunlarım için gıyabi
cenaze namazı kılan Türk halkına te-
şekkürlerimi sunuyorum. Pakistan gibi
diğer ülkelerde de bu durum, ümmetin
birliğinin ve ümmetin duygularının bir-
liğinin kanıtıdır." dedi.
İsrail'in Refah'a 
saldırı tehdidi

İsrail'in Refah tehditlerine ilişkin He-
niyye, "Refah'a gelince Siyonist düşmanın
(İsrail), Gazze'nin her noktasını, her
yerini, her kasabasını, her şehrini işgal
etme kararı aldığı çok açık, özellikle ay-
lardır Refah konusunda bunu konuşu-
yorlar." ifadelerini kullandı. Heniyye,
ABD'nin İsrail'in Refah saldırısına ilişkin
tutumunun aldatıcı olduğunun altını çi-
zerek şunları söyledi:"ABD'nin tutumu,
sivillerin zarar görmesini istemediğini
söylese de aldatıcıdır, bu bir yanıltma
operasyonudur. Gazze'de öldürülen tüm
siviller, binlerce, on binlerce şehit ABD
silahlarıyla, ABD roketleriyle, ABD'nin
siyasi koruması altında öldürüldüler.
ABD'nin BMGK'de ateşkes kararını veto
etmesi ne anlama geliyor? Bu, ABD'nin
Gazze'ye yönelik katliamların ve cina-
yetlerin sürdürülmesine tam koruma
sağlaması, şemsiyesi altına alması anla-
mına geliyor. ABD'nin dün, Filistin Dev-
leti'nin BM'ye tam üye olmasını veto et-
mesi neyi ifade ediyor? Bu, ABD'nin, İs-
rail'in tutumunu benimsediğini ve Filistin
halkının haklarına karşı çıktığını ifade
ediyor. Bu yüzden biz, bu tuzağa, ABD'liler
ile İsrailliler arasındaki sözde vazife de-
ğişimi tuzağına düşmedik."
"Refah'a girilmesi Filistin
halkımıza karşı büyük 
bir katliama yol açabilir"

Siyasi Büro Başkanı Heniyye, "Refah
girilmemesi için uyarıda bulunuyoruz
çünkü bu Filistin halkına karşı büyük
bir katliama yol açabilir. Tüm kardeş ül-
kelere, Mısır'daki, Türkiye'deki kardeş-
lerimize, arabulucu olarak Katar'daki
kardeşlerimize ve Avrupa ülkelerine,
hem (İsrail) saldırganlığı dizginlemek
ve Refah'a girilmesine engel olmak için
hem de Gazze Şeridi'nden (İsrail ordu-
sunun) tamamen çekilmesi ve Gazze'ye
yönelik saldırıların sona ermesi için ha-
rekete geçme çağrısında bulunuyorum."
şeklinde konuştu. Heniyye, Filistin hal-

kının direnişine vurgu yaparak, "Ancak,
eğer Siyonist düşman Refah'a giderse
Filistin halkımız da beyaz bayrak kaldır-
mayacaktır. Refah'taki direnişçiler de
kendilerini savunmaya ve halkına yönelik
saldırılara karşı koymaya hazırdır." ifa-
delerini kullandı.
İsrail'le müzakereler

Başından beri Filistin halkına yönelik
saldırıların durdurulmasını istediklerini
ve bunun öncelikleri olduğunu kaydeden
Heniyye, "Biz bu nedenle müzakerede
bulunmayı kabul ettik ancak bu müza-
kereleri 'kalıcı bir ateşkes, askerlerin ta-
mamen geri çekilmesi ve yerinden edi-
lenlerin geri dönmesi ve esir takası an-
laşmasıyla' sonuçlanması şartıyla kabul
ettik." dedi. İsrail'in, şu ana kadar yapılan
tüm oturumlara ve arabulucular aracılı-
ğıyla sunulan onlarca belgeye rağmen
Gazze'de ateşkesi kabul etmediğini vur-
gulayan Heniyye, "Onun tek isteği, esirleri
geri almak ve sonrasında Gazze'deki sa-
vaşı yeniden başlatmak ve bunun olması
mümkün değil. İsrail ordusunun Gaz-
ze'den tamamen çekilmesi gerekiyor. Ye-
rinden edilenlerin Gazze'nin kuzeyine
dönmesini de istemiyor. Sınırlı sayıda ve
kademeli olarak geri dönüşü kabul ediyor.
Bu da yapılamaz. 7 Ekim'den bu yana
Batı Şeria ve Gazze'den 14 bine yakın
Filistinliyi tutukladığı bir dönemde, takas
konusunda çok basit rakamlar ortaya
koyuyor. Anlaşmaya varılmasını engel-
leyen İsrail ve onun görüşünü benimseyen
ve hiç bir şekilde baskı uygulamayan
ABD'dir. İsrail, bu talepleri kabul ettiği
anda biz de mutlaka anlaşmayı imzala-
maya hazır olacağız." diye konuştu.
İsrail'in Gazze'de
işlediği suçlar

Heniyye, İsrail'in, 7 Ekim'den bu yana,
önce Gazze'ye havadan yoğun bir şekilde
saldırdığını, ardından karadan girdiğini,
üçüncü aşama olarak da seçerek adam
öldürmeye dayalı bir strateji benimsedi-
ğini, aynı zamanda askeri ve insani
abluka uyguladığını; hastaneleri, okulları,
altyapıyı, fırınları, eczaneleri, fabrikaları
yok ettiğini dile getirdi. "Heniyye, 5 ayı
aşkın bir süre Gazze'ye hiç bir şey girmedi.
Halkın iradesini kırmak ve kuzeyden
güneye göç etmeleri için baskı yapmak
amacıyla açlık silah olarak kullanıldı.
Gerek şehit ve yaralı sayısı , gerekse
enkaz altında kalanlar açısından çok zor
bir durum söz konusu. Enkaz altında
binlerce şehit var. Her gün yeni toplu
mezarlar keşfediyoruz. İşkenceler, idamlar,
cezaevlerinde işlenen suçlar... İsrail, Bir-
leşmiş Milletler'in ve UNRWA'nın bile
çalışmasına izin vermiyor, UNRWA'yı ka-
patmak istiyor." dedi. Anlaşmaya varmak
için Gazze'ye günde en az 500 tırın gir-
mesi, hastanelerin, fırınların, altyapının,
barınma merkezlerinin yeniden inşasının
şart olduğunu kaydeden Heniyye, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'la yaptığı toplantıda
bu konuları görüştüklerini dile getirdi.
Gazze'deki savaşın diğer
cephelere yansıması

Gazze'deki direnişin halen istikrarlı ve
kararlı mücadelesinden de bahseden He-
niyye, şunları kaydetti: "Savaşın her ala-
nında işgale karşı direniş, savunma planları
ve saldırı planları ile çeşitli şekillerde mü-

cadele etmektir. (Direnişin) saha koşulları
ve güvenlik gelişmeleriyle baş etme yete-
neği yüksektir. Bu direniş, Allah'tan sonra
halkımızın ve Gazze'deki bu halkın sine-
sinden aldığı güçlü ve boyun eğmez bir
iradesi olduğunu kanıtlamıştır."

Gazze topraklarındaki direnişin Filistin
halkını savunmaya devam edecek ko-
numda olduğunu vurgulayan Heniyye,
"Düşman bu silahı, bu bayrağı, bu iradeyi,
direnme azmini ve bu kararlılığı kıra-
mayacaktır." ifadelerini kullandı. Bunun
Batı Şeria'daki Filistin halkı için de geçerli
olduğuna işaret eden Heniyye, "Batı Şe-
ria'nın farklı bölgelerindeki çatışmalarda
sürekli yenilenen direnişe tanık oluyoruz
ve aynı şekilde Lübnan'da da direniş
cepheleri var." şeklinde konuştu. Heniyye,
"Siyonist düşman savaşında Gazze Şeri-
di'ne odaklanmak istiyordu. Ama Filis-
tin'deki direniş grupları ile bu mücade-
lenin ve savaşın bir parçası haline gelen
Lübnan'daki direniş güçleri arasındaki
bu kaynaşma sayesinde bunu başaramadı.
Nitekim Lübnan'ın güneyinde, işgal
devleti İsrail ile Lübnan'daki İslami direniş
(Hizbullah) ve Filistin direniş grupları
arasında da neredeyse benzer bir savaş
yaşanıyor." ifadesini kullandı. Aynı şekilde
Yemen'in de Kızıldeniz'de İsrail'e giden
gemilere yönelik ciddi bir baskı oluştur-
duğunu kaydeden Heniyye, "Bunun İsrail
ekonomisine ve onunla iş yapan şirketlerin
ve gemilerin ekonomisine öyle ya da
böyle çok net etkileri oluyor." dedi.

İran ile İsrail arasındaki saldırılara da
değinen Heniyye, çatışmanın Lübnan,
Irak, Yemen ve Suriye'ye, ardından İran'a
sıçradığını ve bölgede gittikçe yayıldığını,
tüm bunların İsrail'in Gazze'deki saldırı-
larına ve soykırımına devam etmesiyle
ilgili olduğunu söyledi. Heniyye, Gazze'ye
saldırılar sona erince söz konusu diğer
bölgelerde de sükunetin hakim olacağını
öngördüğüne işaret etti. İsrail'in Suri-
ye'deki İran büyükelçiliğine saldırısı son-
rası yaşanan gelişmelerden İsrail'i sorumlu
tutan Heniyye, şunları kaydetti: "Herkes,
İran'ın egemenliğini doğrudan etkileyen
bu saldırı karşısında sessiz kalmayacağını
tahmin ediyordu. Bu durum, işgalci İs-
rail'in, İran'ın daha önce gündeme getir-
diği 'stratejik sabır' siyasetini belki anla-
dığını belki de yanlış anladığını gösteriyor.
Herkes, İran'ın bir karşılık vermesini
bekliyordu. Ancak bu karşılık ve onun
hacminin, boyutunun, kapsamının nasıl
olacağı İran'a kalmış bir durum."
"Netanyahu Gazze'deki
savaşı bitirmek istemiyor"

İran-İsrail gerilimine ilişkin Heniyye,
"Tüm bunlar iki şeye işaret ediyor. Ne-
tanyahu Gazze'deki savaşı bitirmek iste-
miyor aksine bölgesel bir savaş olması
için çerçevesini genişletmek istiyor. Aynı
şekilde ABD'lilerin de herhangi bir cephede
özellikle İran'a karşı savaşın bir parçası
veya İsrail'e hizmet eden askeri kanat ol-
malarını istiyor." yorumunu yaptı. Heniyye,
"Bu gerginliğin ve bölgesel kızışmanın
sorumlusu, halkımızın haklarını inkar
etmeyi, halkımıza, kutsallarımıza başta
Kudüs ve Mescid-i Aksa olmak üzere,
Müslümanların ve Hristiyanların kutsal-
larına saldırmayı sürdüren, Gazze'de soy-
kırım savaşını devam ettiren (İsrail) Si-
yonist düşmandır." dedi. lANKARA-AA

H

Hamas Siyasi Büro Başkanı 
Heniyye, "Erdoğan'ın Filistin

davası konusundaki
açıklaması Filistin'i kendi

davası gören, Gazze'de zulme
karşı duran Türk halkının

vicdanını yansıtıyor.” dedi.

Hamas Siyasi Büro Başkanı Heniyye: Erdoğan’ın Filistin davası
konusundaki açıklaması Türk halkının vicdanını yansıtıyor
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Netanyahu 26 milyar
dolarlık yardım paketi
için ABD Temsilciler
Meclisi'ne teşekkür etti

azze'deki Filistin
Sağlık Bakanlı-
ğından yapılan

açıklamada, İsrail'in Gazze Şe-
ridi'ne 198 gündür sürdürdüğü
saldırılara ilişkin bilgi verildi.
Açıklamada, İsrail ordusunun
son 24 saatte Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda 48 Fi-
listinlinin daha hayatını kay-
bettiği, 79 Filistinlinin yara-
landığı belirtildi. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze Şe-
ridi'ne düzenlediği saldırılarda
yaşamını yitirenlerin sayısının
34 bin 97'ye, yaralı sayısının
da 76 bin 980'e yükseldiği
kaydedildi. Açıklamada ayrıca
hâlâ enkaz altında ve yol ke-
narlarında ölülerin bulunduğu
ancak İsrail askerlerinin en-
gellemesi nedeniyle sağlık
ekipleri ile sivil savunma gö-
revlilerinin cenazelere ulaşa-
madığı yinelendi.
Gece boyu düzenlenen
saldırılarda 19 kişi
hayatını kaybetti

Filistin resmi ajansı WA-
FA'nın haberine göre, İsrail
ordusunun gece boyu hava,
kara ve denizden Refah kenti
başta olmak üzere Gazze Şe-
ridi'ne düzenlediği saldırılarda
en az 19 kişi hayatını kaybetti.
İsrail savaş uçaklarının Refah
kentine düzenlediği yoğun sal-
dırılar sonucu 9'u çocuk en
az 16 kişi öldü, çok sayıda

kişi de yaralandı. İsrail savaş
uçaklarının ayrıca Refah'ın
merkezinde bulunan Şabura
kampındaki bir evi hedef al-
ması sonucu bir aynı aileden
3 kişi hayatını kaybetti, çok
sayıda kişi de yaralandı. İsra-
il'in 7 Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'ne düzenlediği saldırı-
larda en az 14 bin 685’i çocuk,
9 bin 670'i kadın olmak üzere
34 bin 49 Filistinli öldürüldü,
76 bin 901 kişi yaralandı.

Enkaz altında halen binlerce
ölü olduğu bildirilirken, halkın
sığındığı hastane ve eğitim

kurumları hedef alınarak sivil
altyapı da tahrip ediliyor.
İsrail güçleri, Batı
Şeria'nın güneyinde 
2 Filistinliyi öldürdü

Filistin resmi ajansı WAFA'da
yer alan habere göre, İsrail as-
kerleri, El Halil'in kuzeydoğu-
sundaki Beyt Anun köyündeki
bir kavşakta iki Filistinli üzerine
yoğun ateş açtı. İlk yardım
ekiplerinin bölgeye girişinin
engellendiği saldırıda, 2 Filistinli
hayatını kaybetti. İsrail güçleri,
Filistinlilerin cansız bedenlerini

alıkoymaya devam ediyor. Gör-
gü tanıklarından alınan bilgiye
göre, hayatını kaybeden Filis-
tinliler, El Halil'in kuzeydoğu-
sundaki Sair kasabasından aynı
aileye mensup. Sosyal medyada
paylaşılan görüntülerde, bir
gencin çimento yığını arkasına
saklanırken vurulduğu anlar
kameraya yansıyor. Olayın ar-
dından bölgeye takviye ekip
gönderen İsrail ordusu, Sair
beldesinde Filistinlilerin evle-
rinde arama yapmaya başladı.
İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne
saldırı başlattığı 7 Ekim

2023'ten bu yana işgal altındaki
Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te
de Filistinlilere yönelik gözaltı,
baskın ve saldırılarda artış ya-
şanıyor. Filistin'in İsrail işgali
altındaki Batı Şeria'nın kuze-
yinde bulunan Tulkerim'deki
Nur Şems Mülteci Kampı'na
yönelik saldırılarda dün, 14 Fi-
listinlinin hayatını kaybettiği
belirtilmişti. Batı Şeria ve Doğu
Kudüs'te 7 Ekim 2023'ten bu
yana İsrail askerleri ile yasa
dışı Yahudi yerleşimcilerin sal-
dırılarında 483 Filistinli hayatını
kaybetti. lGAZZE-AA

İsrail Dışişleri Bakanlığı, Filistin’in
tam üyeliği lehine oy kullanan
ülkeleri protesto edeceğini duyurdu
İsrail Dışişleri Bakanlığı, Bir-
leşmiş Milletler Güvenlik Kon-
seyinde (BMGK) Filistin'in
BM'ye tam üyeliği istenilen
karar tasarısının lehine oy
kullanan ülkelerin büyükel-
çilerinin bakanlığa davet edi-
lip protesto edileceğini açık-
ladı. İsrail Dışişleri Bakanlığı
Sözcülüğünden yapılan yazılı
açıklamada, Bakan Yisrael
Katz’ın talimatı üzerine BMGK
oylamasında Filistin'in BM'ye
tam üyeliğine evet oyu kul-
lanan ülkelerin İsrail’deki bü-
yükelçilerinin yarın bakanlığa
çağrılacağı belirtildi. Açıkla-
mada, Fransa, Japonya, Gü-
ney Kore, Malta, Slovakya
ve Ekvador büyükelçilerinin
yarın bir diplomatik girişim
için çağrılacağı ve "güçlü bir
protesto" sunulacağı kayde-
dildi. Filistin, 2011'de BM'ye
tam üyelik başvurusu yapmış
ancak BMGK'de gereken des-

teği alamamıştı. Filistin 2012
yılında BM "daimi gözlemci
statüsü"ne kavuşmuştu. Fi-
listin'in BM Daimi Temsilcisi
Riyad Mansur, 2 Nisan'da,
BM Genel Sekreteri Antonio
Guterres'e mektup gönde-
rerek, üyelik başvurularının
yeniden ele alınması tale-
binde bulunmuştu. Guterres
de 3 Nisan'da BMGK'ye mek-
tup yazarak, Filistin'in tale-
binin gündeme alınması çağ-
rısı yapmıştı. Filistin'in BM'ye
tam üyeliği için BMGK'de
müzakereye açılan karar ta-
sarısı, daimi üye ABD'nin
vetosuyla reddedilmişti.
ABD'nin "hayır" oyu kullan-
dığı tasarıya, İngiltere ve İs-
viçre "çekimser", Rusya, Çin,
Fransa, Cezayir, Malta, Ek-
vator, Guyana, Slovenya, Si-
erra Leone, Mozambik, Gü-
ney Kore ve Japonya "evet"
oyu vermişti. lANKARA-AA

İsrail basını: ABD’nin İsrail
ordusundaki tabura yaptırım
uygulaması bekleniyor

Tel Aviv, Hayfa, Batı Kudüs, Ne-
tanyahu'nun şahsi konutu önünde
ve ülke genelindeki gösterilere on
binlerce İsrailli katıldı. İsrailliler,
yine ülke genelinde sokaklara inerek
Gazze Şeridi'nde ateşkes ve esir
anlaşması yapılması ile Başbakan
Binyamin Netanyahu hükümetinin
istifası talebiyle gösterile düzenledi.
İsrail'de Netanyahu hükümetine
karşı, her hafta cumartesi günü
düzenlenen protestolar bu hafta
da aynı gün geniş katılımla devam
etti. Hükümet karşıtı gruplara ka-
tılan on binlerce kişi, Gazze'deki
savaş ve esirlerin geri getirilmesi
için siyasi iradenin kayıtsızlığını
eleştirerek, ülke tarihinin "en sağcı
hükümetinin" istifasını ve erken
seçim talep eden protestolarını yi-
neledi. Tel Aviv, Hayfa ve Birüsse-
bi'nin (Berşeva) yanı sıra Netan-
yahu'nun konutunun bulunduğu
kuzeydeki Kayserya kenti ve Batı
Kudüs'e ek olarak ülkenin farklı
noktalarında hükümetin istifası ve
esirlerin geri getirilmesi talep edilen

gösteriler düzenlendi. Protestoların
merkezi, on binlerce İsraillinin ak-
şam saatlerinde toplandığı başkent
Tel Aviv'de yer alan, Netanyahu
hükümetinin yargı düzenlemelerine
karşı yapılan gösterilerde sembol-
leşen, polisin demir bariyerlerle
kapattığı Kaplan Caddesi oldu.
İsrail bayrakları taşıyan binlerce
protestocu Başbakan Netanyahu
ve hükümetindeki siyasetçiler aley-
hinde pankart, afiş ve dövizler ta-
şırken, caddede kurulan platformda
aktivistler hükümeti eleştiren ko-
nuşmalar yaptı. Gazze Şeridi'ndeki
İsrailli esirlerin yakınları da yakın-
daki Savunma Bakanlığı önünde
Netanyahu ve öncülük ettiği hü-
kümete eleştirilerini yöneltti. Esir-
lerin bir an önce evlerine dönmesi
çağrıları yaparak davullar ve dü-
dükler çalan protestocular, "Hepsi
hemen eve!", "Yardım!", yazılı dö-
vizler taşıdı, Netanyahu'yu suçlayan
sloganlar attı. Göstericiler, "(Ne-
tanyahu) Bibi (esirleri) serbest bı-
rak" diye bağırdı. lKUDÜS-AA
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ABD'nin, işgal altındaki Batı
Şeria'da insan hakları ihlal-
leri nedeniyle İsrail ordu-
sundan bir tabura yaptırım
uygulamasının beklendiği
öne sürüldü. İsrail'in Walla
haber sitesi, ABD'nin İsrail
ordusunun Batı Şeria'daki
"Netzah Yehuda" isimli ta-
bura yaptırım uygulamayı
planladığını iddia etti. Bu
yaptırımla "Netzah Yehuda"
taburu ve üyelerinin her-
hangi bir ABD askeri yardımı
ve eğitimi almasının yasak-
lanacağı aktarıldı. Yaptırım
kararını ABD Dışişleri Bakanı
Antony Blinken'ın "gelecek
günlerde" açıklamasının bek-
lendiği ileri sürüldü. Adı
açıklanmayan ABD'li yetki-
lilere dayandırılan haberde,
bu adımın atılması halinde
ABD'nin İsrail ordusunda bir
tabura ilk kez yaptırım uy-
gulamış olacağına işaret edil-
di. Walla haber sitesinin ha-
berinin ardından İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanya-
hu, X sosyal medya platfor-

mundan yaptığı açıklamada,
İsrail ordusuna yaptırım ge-
tirilmemesi gerektiğini sa-
vundu. ABD yönetiminin İs-
rail'de bazı fanatik yasa dışı
Yahudi yerleşimcilere getir-
diği yaptırımlara işaret eden
Netanyahu, Amerikan yet-
kilileriyle görüşmelerinde
buna karşı çalıştığını belirtti.
Netanyahu, "Askerlerimizin
terör canavarına karşı savaş
yürüttüğü bir dönemde İsrail
ordusuna yaptırım getir-
mek, saçmalık ve ahlaki bir
çöküntüdür. Başında oldu-
ğum hükümet buna karşı
tüm araçlarıyla harekete
geçecektir." ifadesini kul-
landı. Ultra-Ortodoks Ya-
hudiler için oluşturulan Net-
zah Yehuda taburun üye-
lerinin tamamı erkeklerden
oluşuyor. Netzah Yehuda,
Filistin karşıtı aşırı sağcı Ya-
hudi yerleşimcilerden oluşan
ve "Tepe gençliği" adıyla bi-
linen fanatik gençlerin ka-
tıldığı tabur olarak dikkati
çekiyor. lANKARA-AA

İsrail Başbakanı Binyamin Netan-
yahu, ABD Temsilciler Meclisi'nde
yapılan oylamada İsrail'e tarihi 26
milyar dolar değerindeki yardım
paketi kabul edildiği için sosyal
medya hesabından teşekkür mesajı
yayınladı. İsrail Başbakanı Binya-
min Netanyahu, ABD Temsilciler
Meclisi'nde yapılan oylamada İs-
rail'e tarihi 26 milyar dolar değe-
rindeki yardım paketi kabul edildiği
için sosyal medya hesabından te-
şekkür mesajı yayınladı. Netan-
yahu, yaptığı paylaşımda, ABD
Temsilciler Meclisi'nin İsrail'in "tak-
dir ettiği" yardım paketini geçir-
mesinin İsrail'in Demokrat ve Cum-
huriyetçi iki parti tarafından da
desteklendiği ve "Batı medeniye-
tinin savunulması" anlamına gel-
diğini belirtti. İsrail'e ayrılan 26
milyar dolarlık paketin içindeki 9
milyar dolarlık bölümün Gazze
dahil çeşitli savaş bölgelerinde
kullanılmak üzere insani yardım-
lara ayrılması öngörülüyor. Cum-
huriyetçilerin çoğunlukta olduğu
Temsilciler Meclisi, Kiev yönetiminin
Rusya'ya karşı verdiği savaşta, stok-
larının erimek üzere olduğu bir
dönemde, 6 aylık siyasi çıkmazı
sonlandırarak, İsrail ve Tayvan yar-
dımlarıyla 95 milyar doları bulan
tasarıyı onaylamıştı. Temsilciler
Meclisinin Cumhuriyetçi başkanı
Mike Johnson, Demokratlarla ha-
reket ederek, kendi partisindeki
itiraz oylarını bastırırken, yasa ta-
sarısı iki partinin desteğiyle 122
ret oyuna karşın 311 evet oyuyla
kabul edilmişti. İsrail'in Gazze'ye
yaklaşık 7 aydır aralıksız devam
eden saldırılarında çoğu kadın ve
çocuk 34 binden fazla Filistinli can
verdi, yaklaşık 78 bin kişi yaralandı.
İsrail'in 16 yıldır ablukasının ar-
dından kara işgali ve ağır bombar-
dımanını yaşayan 360 kilometre
karedeki 2,3 milyon Filistinli İnsan
hakları örgütlerine göre 21. yüzyılın
en ağır insanlık felaketlerinden
birini yaşıyor. lTEL AVİV-AA
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İsrailliler esir takası anlaşması
ve Netanyahu’nun istifası için
yine sokaklara indi

Gazze’deki Nasır Hastanesi'nde bulunan toplu mezardan 190 ceset çıkarıldı

G
İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten bu yana düzenlediği saldırılar-
da hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 48 artarak 34 bin 97'ye yükseldi.

İsrail’in 198 gündür saldırılarını sürdürdüğü
Gazze’de can kaybı 34 bin 97’ye çıktı
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İsrail ordusunun Gazze Şeridi'nin
güneyindeki Han Yunus kentin-
den çekilmesinin ardından Nasır
Hastanesi kompleksinde bulunan
bir toplu mezardan 190 cesedin
çıkarıldığı belirtildi. Filistin resmi
haber ajansı WAFA'ya konuşan
sağlık kaynakları, arama kurtarma
ekiplerinin Nasır Hastanesi kom-
pleksindeki toplu mezardan İsrail
askerlerince öldürülen kadın ve

erkek çeşitli yaş gruplarından
190 kişinin cesedini çıkardığını
söyledi. İsrail ordusunun Nasır
Hastanesi'ne düzenlediği baskın
sırasında öldürdüğü Filistinlileri
iş makineleriyle hastane çevre-
sinde açılan toplu mezarlara göm-
düğünü aktaran sağlık kaynakları,
kentte hâlen yaklaşık 500 kişinin
kayıp olduğunu vurguladı. İsrail
ordusu, Gazze Şeridi'nde öldür-

düğü Filistinlileri iş makineleriyle
açtığı toplu mezarlara gömüyor.
İsrail ordusunun 7 Nisan'da çe-
kildiği Han Yunus'ta sivil savunma
ekipleri cesetleri çıkarmaya çalı-
şıyor. İsrail askerlerinin karadan
4 ay boyunca saldırılarına hedef
olan Han Yunus'tan geriye yol
kenarları, sokaklar ve evlerin en-
kazında bulunan çok sayıda ceset
kaldı. lİSTANBUL-AA
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ntalya’nın çok
önemli bir or-
ganizasyona ev

sahipliği yaptığını söyleyerek
sözlerine başlayan Başkan
Arat, gençlerin bu spora
daha fazla teşvik edilmesi
gerektiğini belirtti. Arat, Tür-
kiye’nin bu organizasyonu
başarıyla atlatacağını da dile
getirdi. Beşiktaş Futbol Ta-
kımı’nın şu anki durumuyla
ilgili konuşan Hasan Arat,
"Futbolun her zaman iyi git-
mesi lazım. Cuma akşamı
oynadığımız MKE Ankara-
gücü maçında skordan
önemlisi Muçi yerde yatar-
ken, Tayyip Talha Sanuç’un
bir müdahalesi vardı. Be-
şiktaş o zaman takım oldu.
Benim arzuladığım an o
andı. O yüzden ben takımı-
ma teşekkür ediyorum. Her
zaman böyle mücadele et-
melerini bekliyorum. 80. da-
kikada bile pres yapan bir
Beşiktaş vardı. Biz Türkiye
Kupası’nda hedefimize mut-
laka ulaşacağız. Bunun için
her türlü motivasyona ha-
zırız. Takımımız da hazır.
Takımımız Türkiye Kupası’nı
alarak kendisini Beşiktaş ta-
raftarına affettirecek. Bunun
önemli bir fırsat olduğunu
düşünüyorum. Önümüzde
3 tane maç var. İnşallah Be-
şiktaş kupayı alır" ifadelerini
kullandı.

Altyapıdan çıkanfutbol-
cuların başarılı performans-
lar sergilediğini anlatan Arat,
"Al-Musrati, Muçi, Worrall,
Svensson bunlar son maçta
çok iyi oynadı. Beni en mutlu
eden şeylerden biri maça
Mustafa Erhan Hekimoğ-
lu’nun girmesi oldu. Demir

Ege Tıknaz girer girmez sa-
haya hakim oldu. Kalede
Ersin Destanoğlu, Semih Kı-
lıç var, Serkan Emrecan Terzi
oynadı. Bizim 5-6 tane alt-
yapıdan oyuncumuz sahada
oynayabilecek durumda. Bu
da Beşiktaş’ın gücünü gös-
teriyor. İyi takviyelerle Be-
şiktaş’ın iyi yere geleceğini
düşünüyorum" şeklinde ko-
nuştu. Teknik direktör ara-
yışına devam ettiklerinin al-
tını çizen Başkan Arat, "An-
trenörle ilgili çalışmalarımız
devam ediyor. Özellikle Fer-
nando Santos gelmeden
önce büyük bir görüşme tra-
fiği geçirmiştim. O görüşme
trafiğindeki birçok arkadaşla
tekrar görüşme niyetinde
değilim. İlk önce açıkçası
odaklandığımız konu Serdar
(Topraktepe) hocanın başa-
rılı olması. Serdar hocanın
başarısını görmek ana he-

defimiz. Onu gördükten son-
ra karar vereceğiz. Acele et-
meyeceğiz çünkü iyi çalış-
malarımız var. Kampa git-
meden önce bütün çalışma-
ların hepsi bitecek. Transfer
çalışmaları da aynı şekilde.
İyi bir transfer komitemiz
var. Bu komitemiz çok yoğun
çalışıyor. Eksiklerimizi bili-
yoruz ayrıca gidecek oyun-
cuları da biliyoruz. Aşağı
yukarı buna da çalışıldı. Bi-
zim şu anki tek konsantras-
yonumuz Türkiye kupası.
Beşiktaş’ta iyi şeyler olacak.
Çok sıkıntılı günler geçirdik.
Samimi söylememiz lazım.
Biz geleli 4 ay oldu. Bu 4
ayda skor olarak, futbol ola-
rak çok sıkıntılar yaşadık.
Böyle kolay kolay kaldıra-
bilecek bir mesele değil. Yeni
yönetimin yaşadığı bir şoku
düşününün. Sporcular sa-
nırım artık bunun bilincin-

deler. Bunu toparlayacağı-
mızı düşünüyorum" dedi.
"Aboubakar’ın
kendine geleceğini
düşünüyorum"

Hasan Arat, Kamerunlu
golcü Vincent Aboubakar’ın
geleceğiyle ilgili soruyu şu
şekilde yanıtladı: "Aboubakar
çalışıyor. Gerekeni yapıyor.
Gelecek planlamasıyla ilgili
hocalarla birlikte karar vere-
ceğiz. Kendim de eski bir
sporcu olduğum için sporcu-
larımın hiçbirisi hakkında ne-
gatif konuşmayı doğru bul-
muyorum. Ligler henüz ta-
mamlanmadı. Benim takımı-
mın oyuncusu. Aboubakar
için zamanında bir uyarıları
yaptık. Almış olduğumuz ka-
rarlar doğruydu. Aldığımız
kararlardan dolayı herhangi
bir pişmanlığımız yok. O doğ-
ru karar ve uyarılar birçok

neticeyi beraberinde getirdi.
Bugün Ghezzal’a baktığımızda
kontratını değiştirdi. Son maç-
larda Ghezzal çok iyi oynuyor.
Takımda gerçekten liderliği
aldı. Aboubakar’ın da kendine
geleceğini düşünüyorum."
"Euroleague için
hala bekleme
listesindeyiz"

Beşiktaş Erkek Basketbol
Takımı’nın, THY Euroleague
hayalinin devam ettiğini be-
lirten Arat, "Geçen hafta Eu-
rolegue CEO’suyla görüştüm.
Hala bekleme listesindeyiz.
Bu sene olmazsa seneye mut-
laka olmak istiyoruz. Beşik-
taş’ın basketbolda Avrupa Ligi
sevdası bitmedi ve vazgeç-
meyecek. Teknik imkanlar ol-
duğu takdirde bunu yapabi-
liriz. Şu anda listedeyiz bunu
gayet net biliyorum. Biz ken-
dilerine wildcard için hazır
olduğumuzu ifade ettik. Erkek
basketbol takımımız Avrupa
Kupası’nın ucundan döndü.
Yakında play-off’lar başlaya-
cak. Erkek basketbol takımı-
mızın başarılı olacağına ina-
nıyorum. Ayrıca Kadın Bas-
ketbol Takımımızla da gurur
duyuyorum. Kupayı almalıy-
dık, elimizden gitti. Gelecek
sene aynı çerçevede kadın
basketbolundaki yatırımımıza
devam edeceğimi düşünüyo-
rum" diye konuştu. Dün vo-
leybolda milli sporcu Saliha
Şahin’i transfer ettiklerinin
söyleyen Hasan Arat, "Sali-
ha’nın gelmesi çok önemli
işarettir. Bu benim seçim ça-
lışmamda vardı. İleride kısmet
olursa kadın hentbol takımı
da kurabiliriz" açıklamasını
yaptı. lANTALYA-İHA
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İttifak
Trendyol Süper Lig'de Mon-
dihome Kayserispor'u 2-1 ye-
nen bordo-mavililer, teknik di-
rektör Abdullah Avcı yöneti-
minde iç sahada 12 karşılaş-
mada 19 puan, dış sahada 13
karşılaşmada 24 puan elde
etti. Trendyol Süper Lig'de
deplasmanda Mondihome
Kayserispor'u 2-1 yenen Trab-
zonspor, teknik direktör Ab-
dullah Avcı yönetiminde dış
sahada daha başarılı bir grafik
sergiliyor. Trabzonspor, Ab-
dullah Avcı'nın göreve gelme-
sinin ardından iç sahada oy-
nadığı 12 lig karşılaşmasında
6 galibiyet, 5 mağlubiyet ve 1
beraberlik ile 19 puan elde
etti. Bordo-mavililer, deneyimli
teknik adam yönetiminde 13
dış saha maçında ise 7 galibi-
yet, 3 mağlubiyet, 3 beraberlik
ile 24 puan toplayarak hane-
sine iç sahadan 5 puan daha
fazla yazdırdı.
Bjelica ile sadece 1
deplasman galibiyeti

Trabzonspor, ligin ilk 8 haf-

tasında görev yapan Hırvat
teknik adam Nenad Bjelica
yönetiminde deplasmanda ba-
şarısız bir grafik ortaya koy-
muştu. Bordo-mavililer, Bjeli-
ca'nın görev yaptığı 4 deplas-
man maçında 1 galibiyet, 3
mağlubiyet alarak sadece 3
puan çıkarabilmişti. Karadeniz
ekibi, bu maçlarda Galatasa-
ray'a 2-0, Atakaş Hatayspor'a
3-2, Yukatel Adana Demirspor'a
1-0 mağlup olurken Kasımpa-
şa'yı 5-1 mağlup etmişti.

Trabzonspor, ligde son 4
karşılaşmada sadece deplas-
man maçlarında kazanarak
puan elde etti. Bordo-mavililer,
son 4 haftada sahasında Fe-
nerbahçe'ye 3-2, EMS Yapı Si-
vasspor'a 1-0 mağlup olarak
puan elde edemezken dep-
lasmanda TÜMOSAN Konyas-
por'u 3-1, Mondihome Kay-
serispor'u da 2-1 yenerek 6
puan kazandı.
Sahasında 6 maçta
puan kaybı

Trabzonspor, Avcı ile sa-

hasında sırasıyla Corendon
Alanyaspor'u 1-0, TÜMOSAN
Konyaspor ve Yılport Sam-
sunspor'u 2-1, Atakaş Ha-
tayspor'u 2-0, Yukatel Adana
Demirspor'u 1-0, VavaCars
Fatih Karagümrük'ü 5-1'lik
sonuçla mağlup etti. Mondi-
home Kayserispor'a 1-0, Ga-
latasaray'a 5-1 yenilen Kara-
deniz ekibi, daha sonra Ka-
sımpaşa ve Fenerbahçe'ye 3-
2, EMS Yapı Sivasspor'a 1-0
yenildi. Karadeniz ekibi, iç
sahada tek beraberliğini ise
RAMS Başakşehir karşısında
1-1'lik sonuçla yaşadı. Trab-
zonspor, Abdullah Avcı yö-
netiminde dış sahada Fener-
bahçe'yi 26 yıl sonra 3-2, Ga-
ziantep FK'yi de 3-1, İstan-
bulspor karşısında 2-1 önde
götürdüğü karşılaşmanın 73.
dakikasında rakibin çekilmesi
üzerine 3-0 hükmen, MKE
Ankaragücü'nü 1-0, Siltaş
Yapı Pendikspor'u 2-0, TÜ-
MOSAN Konyaspor'u 3-1,
Mondihome Kayserispor'u 2-1
mağlup etti. lTRABZON-AA

İlk kez gerçekleştirilen
BtcTurk Boğa Koşusu başladı
Üsküdar Meydanı'nda baş-
layan ve yaklaşık 5 bin spor-
cunun katıldığı organizas-
yonun startını İstanbul Valisi
Davut Gül, Üsküdar Kay-
makamı Adem Yazıcı ile
BtcTurk CEO'su Özgür Gü-
neri verdi. BtcTurk Boğa Ko-
şusu, 21 kilometrelik yarı
maraton ve 10 kilometrelik
halk koşusu kategorilerinde
gerçekleştiriliyor. Organi-
zasyonda ayrıca renkli gö-
rüntülere sahne olan 100
metrelik Boğa Kostümlü
Özel Koşu da düzenlendi.
İstanbul Valisi Davut Gül,
İstanbul'daki vatandaşların
sporla daha çok iç içe ol-
masını amaçladıklarını vur-
gulayarak, "İstanbul, dün-
yanın en güzel şehirlerinden
biri. Bu kente spor çok ya-
kışıyor. 'Spor Şehri İstanbul'
projemiz var. İstanbulluların
her alanda spor yapmasını
arzuluyoruz ve istiyoruz.
Yarışmacılara ve destek olan-
lara teşekkür ediyorum. İn-
şallah 4 yılda bir yapılacak
bu organizasyon, İstan-
bul'daki vatandaşlarımızın
sporla daha çok iç içe ol-
masına katkı sağlar. Emeği

geçenlere teşekkür ediyo-
rum." diye konuştu. BtcTurk
CEO'su Özgür Güneri ise ,
basın mensuplarına yaptığı
açıklamada, organizasyonu
ilk kez düzenlemekten do-
layı çok heyecanlı ve mutlu
olduklarını dile getirerek,
"Bu eğlenceli buluşmanın
asıl 2 önemli başlığı var.
Bunlardan birincisi, Bitco-
in'deki ödül yarılanması. Bit-
coin üretiminin 4 yılda bir
yarıya inişini kutluyoruz.
Sadece yarışın startını ver-
miyoruz aynı zamanda
BtcTurk'ün küresel anlamda
faaliyetlerini daha da ileriye
götürebilmek için atacağı
adımların startını veriyoruz.
Çok heyecanlıyız. BtcTurk'ü
6 milyon kullanıcısıyla Tür-
kiye'de yeni nesil self servis
finansal hizmetler alanında
büyütmek istiyoruz. Umu-
yorum 4 yıl sonra bu koşu-
nun ikincisini bu kez 10
milyonlarca ve yabancı kul-
lanıcılarımızla bir araya gel-
diğimiz şenliğe dönüştürü-
rüz. Ekibime ve emeği ge-
çen herkese çok teşekkür
ediyorum." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA 

Trabzonspor, Avcı ile deplasmanda
daha başarılı grafik sergiliyor

59. Cumhurbaşkanlığı
Türkiye Bisiklet Turu’nda
ilk etabın galibi Jakobsen

Trendyol 1. Lig'de deplasmanda Bitexen Gi-
resunspor'u 3-0 mağlup eden Göztepe, son
3 haftada Süper Lig için avantajını sürdürdü.
İzmir temsilcisinin 3 haftada alacağı 2 puan
bile 2021-2022 sezonunda veda ettiği Süper
Lig'e dönmesine yetecek. Ligde puanın 63'e
çıkaran ikinci sıradaki sarı-kırmızılı ekip,
kalan 3 haftada Gençlerbirliği, Eyüpspor
(D) ve Bodrum FK maçlarına çıkacak. Göz-
tepe'nin 31. hafta maçlarını bugün ve yarın
oynayacak takipçileri Ahlatcı Çorum FK,
Kocaelispor ve Sakaryaspor'dan üçünün de
puan kaybetmesi halinde Süper Lig'e yük-
selmeyi garantileme ihtimali bulunuyor.
İzmir temsilcisi bu hafta Süper Lig vizesi
alamasa da kalan 3 haftada alacağı 2 puan
bile 2021-2022 sezonunda veda ettiği Süper
Lig'e dönmesine yetecek. lİZMİR-AA

Göztepe, Süper Lig hedefine
bir adım daha yaklaştı

2024 Cumhurbaşkanlığı Türkiye Bisiklet Tu-
ru'nun ilk etabını, Dsm-Firmenich PostNL takı-
mının Hollandalı sporcusu Fabio Jakobsen ka-
zandı. 2024 Cumhurbaşkanlığı Türkiye Bisiklet
Turu (TUR 2024), 25 takımdan 175 sporcunun
katılımıyla Antalya'da başladı. TUR 2024'ün
startını, Düden Parkı'ndan Gençlik ve Spor
Bakan Yardımcısı Hamza Yerlikaya, Gençlik ve
Spor Bakanlığı Spor Hizmetleri Genel Müdürü
Veli Ozan Çakır, Antalya Valisi Hulusi Şahin,
Cumhurbaşkanlığı Destek ve Mali Hizmetler
Genel Müdürü Mehmet Tuncer, Türkiye Bisiklet
Federasyonu Başkanı Emin Müftüoğlu ve An-
talya Spor İl Müdürü Yavuz Gürhan verdi. Bi-
sikletçilerin 134,7 kilometre pedal çevireceği
ilk etap, Atatürk Parkı'nda bitecek. Bu yıl 59.
kez organize edilen Cumhurbaşkanlığı Türkiye
Bisiklet Turu, 28 Nisan Pazar günü İstanbul'da
son bulacak. Dünyanın tek kıtalararası bisiklet
turuna katılan sporcular, 8 günde 1188 kilometre
yol katedecek. Geçen yılki turu 30 saat 10
dakika 14 saniyede tamamlayan Astana Kaza-
kistan takımının Kazak bisikletçisi Alexey Lut-
senko, genel klasman liderine verilen turkuaz
mayonun sahibi olmuştu. Antalya'daki 134,7
kilometrelik parkurda düzenlenen ilk etabı, 2
saat 56 dakika 14 saniyede bitiren Jakobsen
birinci oldu. Sprint finişine sahne olan etapta
Bingoal WB takımından Sasha Weemaes 2'nci-
liği, Alpecin-Deceuninck'ten Simon Dehairs ise
3'üncülüğü elde etti. lANTALYA-AA

Beşiktaş Kulübü Başkanı Hasan Arat, Ziraat Türkiye Kupası’nda hedeflerine ulaşacaklarını söy-
leyerek, "Takımımız Türkiye Kupası’nı alarak kendisini Beşiktaş taraftarına affettirecek" dedi.

Hasan Arat: Türkiye Kupası’nda
hedefimize mutlaka ulaşacağız
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“Halk bir orman… ormana gir,
dolaş, fakat elinde balta olma-
sın.”

“Yağmur çiseliyordu. Devriye
gezen Bulgar askerlerinin dı-
şında kimse yoktu. Çiseleyen
yağmurla Serez sanki ağlıyordu.
Yollar kan gölü halindeydi. ora-
da burada kıvrılmış çocuk ve
kadın cesetleri vardı. 

Yağmur kanla başlamıştı.” 
ikinci Balkan Bozgunu’nun

acı ve kanlı yüzüne şahitlik
edip, 150 yıl öncesi siyasi ve
sosyal ortamları teneffüs etmeye
hazırsanız, dönemin romanı ile
yolculuğumuz başlıyor. 

Balkan, Sofya, Berlin, Der-
saadet, Derne, Serez; bir kanser
hücresi gibi coğrafyamızın her
bir parçasını saran ardı arkası
kesilmeyen facialar. Cumbalı
konaklarda endişe, hüzün, asa-
biyet, korku ve benzeri ruh hal-
leri içinde sararıp solmuş be-
nizler. Yalılara dalga dalga ula-
şan suikast haberleri…

Birinci Dünya Savaşı’na giden
yolda, dönemin siyasi ve sosyal
şartları, kültürel bakış açısı ile
iç içe. Bir tarafta talan edilen
devlet, diğer tarafta 31 mart
olaylarını tertipleyip, Sultan
abdülhamid’i tahttan indiren
politikacıların geç kalmış piş-

manlıkları, Trablusgarp hezi-
meti, ordusuna siyaset bulaşmış
osmanlı’nın çaresizliği bir tarihi
sinema gibi roman sayfalarından
okura akıyor. 

Dersaadet’te ‘’Üç Kafadarlar’’:
150 yıl öncesine çıktığım yol-
culukta gözlerimi kapatıp, tü-
neldeki pastanede kendime bir
masa seçiyorum. Fındıklı kahve
yanına o dönem tercih edilen
elmalı çöreklerin tadını hisse-
diyorum adeta. Yan masada
oturan Üç Kafadarlar’ın soh-
betlerine kulak verince, rıza
Tevfik, Halide Edip, Doktor
rıza’dan başkası olmadıklarını
görüyorum. Duyduklarım
boğazımda düğüm oluyor,
yüreğimde yanan ateş. 

Klasik tiplerin dışında
sahnede yerini alan; Yahya
Kemallerden, neyzen Tev-
fiklere, Kuşçubaşı Ekrem-
lerden Sadrazam Sait Ha-
lim Paşa’ya kadar birçok
tarihi şahsiyet hakkında
farklı bakış açılarım oluşu-
yor. 

Ve münadilerin sesi ne-
redeyse her köşe başında
kulaklarımda çınlıyor: 

‘’Devlet-i aliye, müttefiki
alamanya’nın yanında Dün-
ya Harbi’ne dâhil olmuştur!

meclis- i mebusan kararıyla ‘’
Seferberlik’’ ilan edilmiştir! Ha-
lifeyi rûy-i zeminimiz kahraman
ordumuz içün dua etmektedir!
Ve Ümmet-i muhammed’den
dua beklemektedir!”’

Yollarda insanlar ne olup bit-
tiğinin farkında değilken, Halide
Edip ağlıyordu, Salih Zeki ağlı-
yordu, Sait Halim Paşa ağlıyor-
du. Evinin penceresinden orta-
lığı seyreden rıza Tevfik hüngür
hüngür ağlıyordu. 

• Bindik bir alamete, 
gideriz kıyamete!.. 

Yağmur Kanla Başladı/
Üstün İnanç

Yeşil, tek katlı binanın arkasında
sağ ayağını duvara yaslamış,
kafasını gökyüzüne çevirmiş,
gözlerini kapatmıştı. Yüzünü
tatlı bir gülümseme kaplamıştı.
Elindeki kâğıdı göğsüne sımsıkı
bastırmış; uzun uzun, derin de-
rin nefes alıp veriyordu. aşkı
içine çekip huzur ile üflüyor
gibiydi.

Bir çocuk ağlaması duydu.
Sessizce köşeye doğru yöneldi.
Sesin sahibini göremedi. Boş
kırmızı salıncak hafifçe salla-
nıyordu. Sonbahar yaprakları
bakımsız bahçeyi kaplamıştı.
Üst bahçeye çıkan iki basamaklı
taş merdiven de yapraklarla
örtülmüştü. Bahçe ne kasvetli
ne de düzenliydi. Tıpkı kendi
içindeki huzur ile küçük kızdan
gelen hüzünlü ses gibi.

Taş merdivenin başına kadar
geldi. Sesin sahibini aradı gözleri.
Evin ilk katındaki balkon de-
mirlerine geçirilmiş lacivert örtü
çekti dikkatini. Birde pencerenin
beyaz demirleri… Yeşil, lacivert,
beyazın uyumsuzluğunu; bah-
çenin hüznü sarmıştı. Üstüne
de küçük kızın hıçkırıkları da
eklenince, kendi içindeki duy-
guları unutuverdi bir an...

Taş merdivenlerden yavaşça
indi. Ses, duvar kenarından ge-
liyordu. Bahçenin ortasındaki

ağaca doğru yaklaşınca, duvarın
dibinde oturmuş dizlerini ken-
dine çekmiş, sessiz sessiz ağla-
yan küçük kızı gördü. Yüzün-
deki aşk gülümsemesi, merha-
met gülümsemesine dönüştü.
Yavaşça yanına yaklaştı. Çocu-
ğun yanına çömeldi. onu şef-
katle kucağına aldı.

“ne oldu tatlım sana? neden
ağlıyorsun?” diye sordu, dar-
madağın olan saçlarını da dü-
zelmeye çalışırken.

Küçük kız artık kendini sık-
madan, daha sesli ağlamaya
başladı. Bir taraftan ağlıyor, bir
taraftan burnunu çekiyor, bir
taraftan da kesik kesik anlat-
maya başladı. Parmağı ile üst
bahçenin duvarını göstererek;

“Şuradan, duvardan atla-
dım.” Kesik kesik ağlaması
devam ediyordu. Kolu ile bur-
nunu da sildi ve anlatmaya

devam etti.
“Şu kırmızı salıncağa bine-

cektim. onu her gün görüyo-
rum. ama hep aslı biniyordu.
aslı’yı annesi çağırınca bende
hemen binmek istedim. Tam
binmiştim ki elim kaydı, düş-
tüm. Dizim acıdı, bak hem de
kanadı.” diyerek, kanayan dizini
gösterdi.

Her gün gördüğü, ama fırsat
bulup binemediği salıncağa tam
da binecekken düşüp dizini ka-
natan küçük kızın yüreği di-
zinden daha çok kanamıştı.

Genç kız, küçük kızı göğ-
süne doğru iyice bastırdı. Kü-
çük bakımsız bahçeye, toprağa
karışmış yapraklara, taş mer-
divene, çalakalem boyanan
demirlere ve yeşil eve bir kez
daha baktı. Ve;

“Hüzün hüznü mü ağırlar
ki hep göğsünde?” dedi içinden.  

Yolların
Kanla

İmtihanı 

Hüzünlü
bahçe

"Ruh-bahş oldı Mesiha-sıfat
enfâs-ı bahar

Açdılar didelerin h'ab-ı
ademden ezhar”

Kadim edebiyatımızda baharın
çok mühim bir yeri vardır. Şairler
ve edipler için bitip tükenmez
bir ilham kaynağıdır bahar; bazen
“cünun eyyamı” , bazen “hâb-ı
adem”den uyanış zamanı olarak
görülür.  Bahardan söz edilerek,
tabiatı harekete geçiren dirilişe
işaret edildiği gibi, bazen toprağın
sinesine cemre düşmüş gibi, gön-
lüne düşen aşk şulesiyle yanıp
tutuşan aşığın halleri, bazen,
yapraklarla bezenmiş bir çiçekten
ilhamla, hüsnünü kuşanmış sev-
gilinin endamı,  yanağı, ayva
tüyleri ve güzelliği kastedilir. Ba-
zen de çarçabuk gelip geçen
ömür bahara benzetilir. Edebi-
yatımızda baharın nasıl işlendi-
ğini görmek ve edebi zevkini
geliştirmek isteyenler için kay-
naklarımız oldukça zengindir.

Bir milletin sanat ve edebiyat
zevkine ait eserler, çoktan dön-
müş bir devranın tevarüs et-
meye bile değer görülmeyen
bakiyesi olarak, kütüphaneler-
de, arşivlerde ya da ruhsuz
akademik çalışmaların nesne-
si/malzemesi olarak bekleye
dursun. onlardan bir nebze
haberdar olanların ruhlarına
sâri olan huzursuzluk, belki
bir gün bütün topluma sirayet
eder de, insanlar yitiğinin far-
kına varırlar, kim bilir? 

okuyucu, sözün gelişinden,
geçmiş edebiyatımızdan kop-
makla, o edebiyata ait şekil ve
içerik unsurlarını, dil ve maz-
munları unutmakla bedbaht
olduğumuzu söyleyeceğimi
zannedebilir. “Yitikten” kastımın

bunlar olduğunu düşü-
nebilir. ancak bana göre
asıl yitik bunlar değildir.
Ben daha büyük bir fe-
laketten söz ediyorum. Biz o
sanat ve edebiyat zevkini do-
ğuran asıl kaynağı yitirdik; ta-
biatı ve onunla mütenasip ku-
rulmuş şehirleri…

Kadim şehirlerimiz, tabiatla
inatlaşan, ona direnen ve onu
sınırları dışına tasfiye etme te-
mayülü olan yerler değildi. Bi-
lakis tabiatla imtizaç halinde
olan, onu tahrip etmeyip tezyin
eden bir değersayımla kurulur
ve abat olurdu. insan, tabiat
ve şehir üçlüsü birbiriyle barışık
ve birbirine değer katan un-
surlardı. Klasik edebiyatımızda
“şehrengizler” yazılmış, inci di-
zer gibi beyitler dizilmiş şehirler
işte o şehirlerdi. ancak o şe-
hirlerde yaşayan şairler, yaşadığı
şehre: ”Ömrüm oldukça gönül
tahtıma keyfince kurul ” diye
seslenebilirdi.

Cümle kapısından avlusuna
girilen mahrem evlerin masalsı
bahçelerinde, zamanı idrak
eden yürekler ancak, bir im-
bikten gül yağı damıtır gibi
mısralar damıtabilirdi. Zevk ve
zarafetle, taşa ruh verilerek –
yapılmış demeyi kifayetsiz bu-
lurum- işlenmiş kamu yapıla-
rında,  taş, ahşap ve kerpicin
ayrı ayrı ya da bir birbiriyle
ahenge kavuşmuş,  gönül alan
güzeller gibi sıra sıra dizilmiş
mütevazı evlerin sedirlerinde,
yaratıldığı toprakla ünsiyetini

perçinlemiş bir milletin edipleri
ancak “bahariyeler” yazabilirdi. 

Bugün olduğu gibi, toprağın
sırtına bir ur/kambur gibi ku-
rulmamış,  onunla muvafık
olarak teşekkül etmiş yapıların
mütemmim bir cüzü olan bah-
çelerin, çimenlikler ve ağaçların
baharla beraber ihtişamlı bir
diriliş şölenini icraya koyulma-
sına şahit olan şairler : “Her
çiçek açmış gözün, dalmış gü-
zellik seyrine/ reng ü bû salmış
cihana gonce-i hamrâ yine”
der ancak. ama biz, modern-
leşme sevdasıyla o kadar gö-
zümüzü kararttık ve modern-
leşmenin doğum yeri olan Ba-
tı’yı taklitte o kadar aşırıya
gittik ki, şehirlerimizi topraksız
hale getirdik. Toprağı beton ve
asfaltla kaplamakta cinnet de-
recesinde bir çaba gösterdik.
Sonuç ortada… Toprağa bas-
madan, ufku seyre koyulma-
dan, göğe bakmadan, bahar
coşkusunu ruhunda yaşamadan
yetişen çocukların ülkesi olduk.
Şehirden tabiatı kovmuş bir
toplum, fıtratından gelen bir
tahrik ile zaman zaman tabiata
kaçmak/sığınmak istiyor. ancak
bunu yaparken de onu tahrip
etmekten, kirletmekten ve ona,
azgınlaşan hazları için kullanıp
atacağı bir yosma muamelesi
yapmaktan imtina etmiyor.

Kadim şehirlerin dışında
kendi tabiiliği içinde serpilen

baharın, şehirler de de, billur
avizeler altında güzelliğinin
gizleri rengârenk ziya ile ay-
dınlanan bir “peri-ruhsar” gibi
olduğunu; gözlere ve gönüllere
bayram ettirdiğini, kaleme söy-
lettirdiklerinden ve zamanımıza
dek ulaşabilmiş eserlerinden
anlıyoruz. modern şehirler ise
kendi alanında işlediği şenaatle
yetinmiyor, sınırlarından taşıyor
ve habis bir illet gibi dağlara,
ovalara, kırlara, ırmaklara si-
rayet ediyor. nitekim modern-
leşme şehirleri azmanlaştırarak
meydana getirdiği anaforda
köyleri de yok etmiştir. 

artık şehirlerde, tabiatın ken-
di enstrümanlarıyla işleyen za-
man yok olup gitmiştir. Şehrin
“sakini” baharı idrak etme tali-
hinden yoksun bir bedbaht du-
rumundadır. o yüzden erdiği
her mevsim, onun için, bitmek
tükenmek bilmeyen şikâyet ve
sızlanma bahanesidir. Kışın so-
ğuktan, baharda polenden, yazın
sıcaktan, sonbaharda hercai ha-
valardan şikâyet eder durur
usanmaksızın. Henüz nisan ayın-
da, cadde boyunca yürüyen bi-
rinin, suni cam aksesuarlı, metal

levha kaplamalı zevkiz beton
yapılar ve asfaltta kızgınlaşan
havada bunalması, bir sitenin
beton ihata duvarlarından sar-
kan lavanta çiçeklerini sevinçle
koklamaya kalktığında, ciğer-
lerine egzoz çekmek durumunda
kalması karşısında, içine düşe-
ceği bedbinliği siz hesap edin.
Üstelik caddenin bir yanındaki
kaldırımda sıralanan yetişkin
ıhlamur ve akasya ağaçlarının,
inşaası bitmek üzere olan bina-
daki dükkânların önü açılsın
diye, güpegündüz kesilmesine
şahit olmuşsa…

insanoğlu tarihi boyunca
tabiatla hep uyum içerisinde
yaşadı. onun imkânlarından
istifade etti ama ona rağmen
yaşamaya teşebbüs etmedi.
onun sınırlarını, zorluklarını
ve dengelerini gözetmeyi bildi.
o yüzden sağlam zeminleri,
dağ eteklerini yerleşim yeri
olarak seçti, bitki örtüsünü,
ormanı ve su kaynaklarını gö-
zetti. Bereketli toprakları tarım
ve hayvancılık için kullandı.
Tecrübelerini kuşaktan kuşağa
olgunlaştırarak aktardı ve ta-
biata hoyrat davranmadı. Ta-

biat ise, bu nezaketli misafirine
olanca cömertliğini sergiledi.
ne zaman ki insan haddi aşıp,
değil tabiatı “Tanrıyı” bile alt
edebileceği zehabına kapıldı,
işte o zaman denge şaştı ve
mizan bozuldu. ormanları yağ-
maladı, su kaynaklarını kirletti,
dere yataklarını tahrip etti ve
tarım alanlarına beton ucubeleri
dikti. oysa ona “Göğü allah
yükseltti ve mîzanı (dengeyi)
o koydu.” denilmiş, “mizanda
taşmayın.” ve “Vezni ikame
edin” diye emredilmişti.

Tabiatın dengesini bozan in-
san, şimdi kendi dengesinin
bozulmasına şaşıyor. Yaşadığı
şehirler onun zindanına dön-
üştü ve ona mevsimler ayrı
ayrı lütuflarla değil birer eza
gibi geliyorlar. ama o yine de
betondan ve asfalttan mürek-
kep şehirlerde, mehlika’yı ara-
yan âşıkları gibi mutluluğu arı-
yor. arayış nafile… o halde
biz de nedim’in mısralarıyla
sözü bağlayalım:

“Yok bu şehr içre senin 
vasfettiğin dilber Nedîm

Bir perî-sûret görünmüş bir
hayâl olmuş sana”

Söyle gençlik, 
neden böyle yastasın?
Bilmez misin, hangi 
boyutta ne mikyastasın?
Korkma! Zail materyaller 
seni sarsmasın,
Sen ki ilim ile kemale 
erecek yaştasın.

Uyan ey gençlik uyan! Oku-
manın yaşı yoktur,
Topluma zarar veren 
cehaletler pek çoktur,
Keşmekeşlere saplanmanın
sana yararı yoktur,
Hedefi vurmak için, 
ilim en değerli oktur.

Hakikate ışık tutan 
nice deliller vardır.
Araştırıp bulursan, 
terakkiye medardır.
Keşfettiğin ışıklarla 
hem dimağın nurlanır,
İlim ve irfan ile tüm 
müşküller aydınlanır.

Müspet ilimler öğrenmek is-
tersen aheste aheste,
Unutma ve bil ki, asıl hüner
ilmi talep etmekte.
Beşikten mezara kadar 
devam eder ilim ilmekte
Aydınlık yarınlara ulaşmak,
elzemdir istikbalde.

Genç nesiller!  Kitaplarınız 
önderiniz olsun,
Kağıt ve kalemleriniz 
daima siperiniz olsun,
Her dem ufkunuz selim ve 
cümle açık olsun,
İlim sizler için, ebedi 
mutluluk anahtarı olsun.

Oku kardeşim oku! Her gün
bıkmadan oku,
Günlük kitap okumanın 
elbette yoktur zoru,
Tekrar ettikçe insan, yapar
beyin sporu,
Diksiyon kazanmanın, ancak
böyledir yolu.

Takılırsa kafana, 
herhangi bir tip soru,
Onu, an öğrenmenin 
çaresi de bulundu,
Teknolojik sistemlerle, 
internet ağ kuruldu,
Modern Çağ insanına, 
alternatif sunuldu.

Taş devri, maden devri 
ve sair devir derken,
İlim ile geçmekteyiz 
Teknoloji Devrinden,
Sen de geçebilirsin, 
hünerinle bu günden,
Nice modern çağlara 
terfiler kabilinden.

Ekinoks ile dünyada 
gece gündüz eşittir.
Ekvator çizgisiyle, 
kuzey güney bir eştir.
Seradan Süreyya ya tüm 
yıldızlar kardeştir.
Sanat ve marifetle gel, 
ilmini bütünleştir.

İlim sevgi ve saygı, 
hoşgörüyle eşdeğer,
Unsuriyet fikrini ancak böyle
izale eder,
Ve insan , insanı 
hoş görmez ise eğer,
Tüter mi bu vatanda 
yaseminler, nergisler…

Şehir ve
Bahar ŞaBan 

ÇETin
www.ittifakgazetesi.com

Gençlik
ve İlim

EminE
Toral
www.ittifakgazetesi.com
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